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Lapunkban többször ír-
tunk már róla, hogy Nagy-
kőrösön hiába alkalmaz az 
önkormányzat Lőrinczy Ve-
ronika személyében zsíros 
fizetésért főállású kommu-
nikációs referenst, a mun-
kájának eredménye sok év 
után sem látható. A legújabb 
példa erre a Fidesz-közeli Kö-
zép-európai Sajtó és Média 
Alapítványhoz tartozó megyei 
lapok mellékleteként megjele-
nő Mindmegette magazin csü-
törtöki száma. A lap szerkesztői 
valamiért most az önkormány-
zati választást megelőzően gon-
dolták úgy, hogy dicsérik egy 
kicsit Nagykőröst, kedvező bi-
zonyítványt kiállítva a fideszes 
városvezetésről.

Csakhogy a fogaskerekek 
közé homok került, nem is ke-
vés. Ugyanis a várost dicsérő 
írás szerzője szerint „nem csak a 
Csónakázó-tóhoz érdemes kisétálni, 
ha vízparti hangulatra vágyunk: a 
strand és a termálfürdő egész évben 
kellemes kikapcsolódást ígér; a meleg 
vízről a 950 m mélyről feltörő, 48 
fokos termálvíz gondoskodik”. 

A leírt mondat nem vélet-
lenül váltott ki felháboro-
dást az olvasók között, hi-
szen a strand évek óta zár-

va, és egyre jobban pusztul. 
Utolsó hitelesnek mondható 
nyilvános információ a Pénz-
ügyminisztérium által kezde-
ményezett végrehajtás kereté-
ben történt lefoglalás volt.

Érdekes, hogy a város 
kommunikációs ügyeiért 
felelős Lőrinczy Veronika 
inkább az ellenzék mocs-
kolásával töltötte az időt, 
mintsem – legalább az ál-
tala szerkesztett oldalon 
– helyreigazította volna a 
téves híradást. Legalábbis va-
sárnapig erre nem volt ideje.

Hasonló módon ahhoz a hír-
hez, amely még tavasszal jelent 
meg a Turizmus.com 
internetes oldalon, 
miszerint „gyógy-
szálló és balneote-
rápiás centrum épül 
Nagykőrösön”. Az 
idegenforgalommal 
foglalkozó hírpor-
tálnak – állítólag 
nyilatkozva - Czira 
Szabolcs elmondta, 
hogy a rehabilitáci-
ós ellátás jelenlegi 
infrastruktúrájának 
kibővítése a céljuk. 
Ennek része egy 
új ingatlan építése, 
benne ergoterápiás 
és balneoterápiás 
egységekkel.  Az új, 
korszerű, 1000 m2 
alapterületű épület lehetőséget 
teremt a fogyatékkal élő embe-
rek átképzésére is – idézte a lap 
a polgármester szavait, aki hoz-
zátette még, hogy a turisztikai 
projekt egyik legfontosabb ele-
me egy 100 férőhelyes gyógy-
szálló, valamint a kemping-ter-
málfürdő-rendelőintézet komp-
lexum.

Ahogy előtte, úgy utána 
sem esett egyetlen szó sem 

Így hazudni már művészet…
a polgármester szájába 
adott tervekről. A kommuni-

kációs referens mélyen hall-
gatott arról, hogy miként je-
lenhetett meg egy ilyen cikk 
egy országos oldalon? És ha 
már megjelent, miért lapíta-
nak és miért nem igazítják 
helyre?

Igaz, egy ilyen cikk kilógna az 
ellenzéket mocskoló, és a fide-
szes városvezetést dicsőítő írá-
sok sorából... 

könyvelő
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Orbán Viktor nyilatkozta An-
gela Merkel német kancellárasz-
szonnyal folytatott találkozója 
után: „A németek várkapitányi 
teendőit látjuk el, amikor a déli ha-

tárainkat, az EU külső határait véd-
jük!” – A kérdés most már csak 
az, hogy a németek többszáz 
kilométeres határait ugyan ki is 
védi?

Notesz

Kemény mondatok…

Mi ég?
Kósa Lajos a Fidesz flakon 

kupakolásba belebonyoló-
dott megmondóembere sze-
rint csak a bozót ég Brazíli-
ában, nem pedig az őserdő.

Az külön megérne egy misét, 
hogy hogyan tudja ezt megálla-
pítani Debrecenből Kósa Lajos, 
vagy ha nem tudja, miért állít 
ilyen badarságokat?

Ugyanis az Amazonas-menti 
esőerdők valóban égnek, és a 
tudósok szerint egyben a Föld 
tüdejének is számítanak. Te-
hát az életünkkel, azaz minden 
ember életével játszanak azok 
a felelőtlen gazdák, akik terület-
szerzés miatt gyújtják fel ezeket 
az esőerdőket.

Kósa Lajos, mint közgaz-
dász, arra persze nem figyel, 
mint ahogy Matolcsy György 
MNB-elnök sem, hogy a fo-
rint értéke is hamuvá válhat, 
hiszen a lélektani határnak 
számító háromszázharminc 
forintot is meghaladta már 
az egy Euró értéke napjaink-
ban.

Ezzel persze nem foglalkozik 
senki sem, talán csak Varga Mi-
hály tett erre utaló megjegyzést, 
hogy a magyarok inkább itthon 
nyaraljanak, mert az olcsóbb 
számukra.

Meg az is igaz, hogy a Bala-
ton-környéki szállodák, és nem-
csak azok, a nemzet gázszerelő-
jének, Mészáros Lőrincnek a ke-
zében vannak, és az itteni költe-
kezések értelemszerűen őt, vagy 
akit képvisel, azt gazdagítják.

Volsonaro brazíliai elnö-
köt, és a vele összejátszó 
nagygazdákat a magyar poli-
tika védi. Feltehetőleg azért, 
mert az Orbán-kabinet csen-
desen, jól bevásárolt a bra-
zíliai marhahúsból. 

Pedig ilyen embertelen erdő-
pusztítás, felégetés kapcsán ide-
je lenne Brazíliával is éreztetni, 
például gazdasági bojkott útján, 
hogy nem helyes, amit cselek-
szenek az emberiség szempont-
jából.

A felajánlott nemzetközi segít-
séget a tüzek oltására a brazíli-
ai elnök elutasította, gondolom 
nemzeti büszkeség okán. Hadd 
égjenek csak azok az erdők, eny-
nyivel is több termőföldje lesz 
Brazíliának. Azt persze nem tet-
te hozzá, hogy annyival is keve-
sebb oxigéndús levegője lesz az 
emberiségnek.

Elgondolkodtam, hogy 
amikor majd, a nem is olyan 
távoli jövőben, itt üldögé-
lünk a kiégett, felforrósodott, 
és az emberi tartózkodásra 
mind inkább alkalmatlan 
világunkban, és gyermeke-
ink akkor majd megkérdezik 
tőlünk: „Mit tettetek ti 2019. 
nyarán a Brazíliában elpusz-
tított esőerdők megmaradá-
sa érdekében?” Kézenfekvő 
lenne az a válasz, hogy sem-
mit sem, mert miniszterelnö-
künk, Orbán Viktor akkor azt 
mondta, hogy 2050-ig nincs 
dolgunk a Föld klímájával!

Én nem ezt a választ akarom 
adni, mert igen is fel kell emelni 
szavunkat az embertelen termé-
szetpusztítás ellen, mely az em-
beriség létét veszélyezteti.

Én magam is, ezért írtam ezt a 
cikket.

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
28; 41; 43; 44; 46

A hatos lottó heti nyerőszámai:
4; 18; 19; 22; 28; 42

Gyengülés

A magyar fizetőeszközről, a forintról van szó. Bizony 
soha nem látott mélypontra került az Euróhoz képest a 
magyar forint. 

Ma már a szinte elképzelhetetlen háromszázharminc forint fölött 
van tartósan az egy Euró értéke, és bizony a svájci frank ára is 
háromszáz forinton van már.

Ez a gyenge forint csak az exportáló vállalatok számára 
jó, tekintettel arra, hogy itt minden fordítva működik, hi-
szen, ha Euróban adnak el, akkor egy Euróért már három-
százharminc forintot kapnak.

Annakidején, az ilyen exportáló vállalatok fennen hirdették, 
hogy a gyenge forint a jó forint, mert ők forintban vásárolnak, és 
Euróban vagy dollárban adnak el, már aki, ezt megteheti. Az im-
portáló vállalatoknak viszont már ugyanez a gyenge forint óriási 
károkat okoz, mert egyre drágább lesz a termeléshez szükséges 
anyagok és eszközök beszerzése. 

Matolcsy György vezette MNB immáron három esztendeje 0,9 
%-on fagyasztotta be a forint kamatját, melyen azóta sem változtat-
tak, annak ellenére, hogy merőben más már a gazdasági helyzet, 
mint három évvel ezelőtt volt. Magyarul ők nem tesznek semmit 
sem, csak tartják az alapkamatot igen alacsony értéken. 

Mindeközben az infláció dübörög, már három százalék 
felett van. Ez az infláció főleg az élelmiszerárakat érinti, 
mely jelentős életszínvonalbeli csökkenést okoz úgy az ak-
tívan dolgozó, gyermeket nevelő, mint a nyugdíjas társa-
dalom számára.

Az év eleje óta jó három százalékot gyengült a magyar fizető-
eszköz az Euróval szemben. Lehet persze tudálékoskodó, pénz-
ügyi közleményeket kibocsátani, és a médiában „okoskodni”, de 
a tények makacs dolgok. A Magyarországon élők életszínvonala 
az infláció miatt (értsd alatta árdrágulás) jelentősen csökken, mint 
ahogyan a nyugdíjak vásárlóértéke is.

Lehet az amerikai-kínai kereskedelmi háborúról újabb és újabb 
izgalmas fejezeteket nyitni, meg arról beszélni, hogy Boris John-
son, Anglia új miniszterelnöke miatt elkerülhetetlennek látszik a 
megállapodás nélküli Brexit, azaz Anglia kilépése az Európai Uni-
óból, mely nemcsak Angliának és az Uniónak, de hazánknak is 
súlyos gazdasági problémákat okoz majd.

Előszeretettel hivatkozunk mi, magyarok az öt százalékos 
GDP-növekedésre, melynek hatását egy átlagember lényegében 
nem is érzékeli. Annál inkább az infláció növekedését. Ma a ma-
gyar gazdaságpolitika célja a növekedés hajszolása mindenáron. 
Persze könnyű növekedni, ha alacsony volt az indulószint. Erre 
egy példát is mondanék, melyet az egyetemen, a gazdaságpoliti-
kát oktató professzoromtól hallottam, még a rendszerváltás előtt. 
Tételezzük fel, mondta ő, hogy Bulgáriában egy kerékpárt gyárta-
nak évente. Ha ezt már kettőre növelik, a növekedés mértéke száz 
százalék. Na, ennyit a növekedésről.

Jobb lenne, ha a közelgő gazdasági válságra tekintettel, 
a kormány végre szakszerűen beavatkozna a gazdasági- és 
pénzügyekbe, és valamiféle iránymutatást dolgozna ki a 
jövő nehézségeinek leküzdésére.

Most csak azt érzékelhetjük, hogy a magyar gazdaság 
„repülőgépét” nem vezeti senki sem, azt csak a hátszél vi-
szi előre…

ábrahám
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Ez a címbeli 
pávatánc Matteo 
Salvini olasz bel-
ügyminiszternek 
és miniszterel-
nök-helyet tes -
nek nagyon nem 
jött be.

Salvini már évekkel ezelőtt 
egy regionális párt vezető-
jeként ráérzett arra, hogy a 
sok bizonytalanság, ami a 
világban tapasztalható, va-
lamint a különféle válságok, 
így a populizmus jól eladha-
tó politikai portéka, és fel le-
het jutni a hőn áhított olasz 
nemzeti csúcsra is.

A recept végtelen egysze-
rű volt, Salvini az amerikai 
elnök, Donald Trump mon-
dását kölcsönözte, és for-
dította olaszra, mármint, 
hogy számára Olaszország 
az első, míg Orbán Viktor 
magyar miniszterelnöktől a 
bevándorlás- és Unió-elle-
nes mondatait vette át.

Ennek hatására az általa ve-
zetett jobboldali radikális Liga 
népszerűsége már a negyven 
százalékot is megközelítette. 
Salvini ekkor robbantott, mely 
robbantás politikailag saját ma-
gát is elsodorta.

Új választásokat akart ki-
írni, amikor kormányválsá-
got idézett elő, felmondva 
együttműködését korábbi 
partnerével, az Ötcsillag 
Párttal, és így saját maga 
akart miniszterelnök lenni. 
De úgy járt ezzel, mint a ha-
zárdjátékos, aki 19-re húz 
lapot. 

Ő azt hitte, hogy neki minden 
sikerül, és azt is elhitte magáról, 
hogy ő tévedhetetlen. Giuseppe 
Conte olasz miniszterelnök vi-
szont bejelentette lemondását, 
és kifejtette azt is, hogy Salvini 
a nemzet ügyét a saját politikai 
karrierjének rendeli alá.

Üres szólamai, és uszításai 
csak üres szólamok voltak, és 
saját teljhatalmának megszerzé-
sére áhítozott. 

Salvini, ma már tudjuk, tü-
relmetlenségében mindent 
elbukott, új kormány jött 
létre nélküle, és ellenzékbe 
szorult. Az általa vezetett 
Liga népszerűsége zuhanó-
repülésbe kezdett. Európa 
viszont fellélegzett. 

Hiszen az olaszok, köztár-
sasági elnökük vezetésével 
hitet tettek az Európai Unió 
mellett. És ezzel Matteo Salvi-
ni lekerült a politikai színtérről, 

m i n t 
b e f o -
lyásos 
p o l i t i -
kus.

Ez a 
v e r e -
ség azt 
g o n -
d o -
l o m , 
Orbán 
Viktor 

számára is tanulságos, hi-
szen Matteo Salvini – akit 
barátjának és hősnek neve-
zett – végleg megbukott!

Nagy játszma folyik a háttér-
ben, hiszen a megállapodás 
nélküli Brexittel, és a Matteo 
Salvini által vezetett Olaszor-
szággal az Európai Unió halálos 
veszélybe került volna.

Így „csak” a Brexit maradt 
problémaként, meg az a néhány 
kelet-európai politikus, akik 
még továbbra is euroszkeptiku-
sok maradtak. Kivétel ez alól a 
negyvenmilliós lelket számláló 
katolikus Lengyelország, mely-
nek Oroszországtól való törté-
nelmi félelme, mely még a XX. 
századból ered, nem teszi őt 
annyira euroszkeptikussá. 

Hiszen elképzelhetetlen az, 
hogy a lengyelek a Putyin ve-
zette Oroszországgal valaha is 
szövetségre, vagy együttműkö-
désre lépnének.

Ezek után nem maradt 
már más, mint Orbán Vik-
tor miniszterelnökünk egy-
re óvatosabb pávatánca, 
melynek lépései az Unió, és 
az Európai Keresztényde-
mokrata Néppárt felé mu-
tatnak…

ábrahám

P e r i s z k ó p

52019. szeptember 04. www.hetihirek.hu

Folytatjuk, és nem fejez-
zük be határidőre! – talán 
ez is lehetne a szlogenje a 
Nagykőrösi Petőfi Sándor 
Általános Iskola konyhafel-
újításának.

Egy hónappal ezelőtt számolt 
be nagy dirrel-durral az Ön-

kormányzati Hírek arról, hogy 
Körtvélyesi Attila helyi Fidesz 
elnök, alpolgármester a Nagy-
kőrösi Szolgáltató Központ 
vezetőjével és egy fényképe-
ző kabinettaggal az oldalán „a 

helyszínen tekintette meg” a 
Petőfi iskola konyhájának felújí-
tását. A fényképek tanúsága 
szerint – 13 készült! - Kört-
vélyesi zsebre tett kézzel, 
flegmán vonulgatott le és fel 
az építési területen.

Az augusztus 1-jei képsorozat 
óta nem olvashattunk semmit a 
konyha felújításáról, aminek az 
lehet az oka, hogy Körtvélyesi 
szemléje ellenére a szep-
tember 2-i iskolakezdésre 
nem készült el. 

A felháborodott dolgozók 
elmondása szerint egyelőre 
csak az étkező rész használ-
ható, a konyha nem. Tehát 
enni lehet, csak az egyelőre 
nem tudják megfőzni a Pe-
tőfiben. 

Információink szerint roham-
tempóban próbálják a munká-
kat végezni, de még ez sem lesz 
elég ahhoz, hogy az iskolásokat 
kulturált körülmények fogadják 
a Petőfiben.

könyvelő

Pávatánc Salvini-módra
MSZP: soha többé háborút!
80 évvel ezelőtt a világtör-

ténelem legsötétebb idősza-
ka kezdődött el. A hatalmuk-
hoz görcsösen 
ragaszkodó, a 
gyűlölet poli-
tikájában hívő 
politikusok fe-
lelőtlensége, az 
európai nemze-
teket megmér-
gező több évti-
zedes gyűlölkö-
dés, a náci és 
fasiszta eszmék 
terjedése öltöt-
tek formát az 
1939. szeptember 1-jén ki-
robbant II. világháborúban. 

A rengeteg áldozatot követelő 
háborút követően Európa nem-
zetei azonban elindultak a meg-
békélés útján, és létrehoztak 
egy olyan közösséget, amely 
képes a kontinensünk békéjét a 
mai napig garantálni. 

Ennyi idővel a második vi-
lágégést követően azt kellene 
látnunk, hogy Európa és a vi-
lág többi részének a vezetői 
mindent megtesznek azért, 
hogy a történelem ne ismétel-
hesse meg önmagát. Azonban 
2019-ben azzal kell szembe-
sülnünk, hogy továbbra is 
vannak olyan politikusok, 

akik a korábbi sötétséget 
akarják újjáéleszteni. Az 
Európai Unió már több mint 60 

éve biztosítja a nemzetek bé-
kés együttműködést, azonban 
újra megjelentek olyan veze-
tők, akik a szélsőséges eszmék 
hirdetésével és a gyűlöletpoli-
tikájukkal szét akarják verni az 
európai egységet. 

Közös felelősségünk, 
hogy ne engedjük megis-
métlődni a történelem leg-
sötétebb korszakát. Ezért 
elkötelezettek vagyunk az 
Európai Unió megerősíté-
sében, mert csak egy erős 
közösség garantálhatja a 
népek békés egymás mellett 
élését és az ordas eszmék 
megállítását.

László Ferenc,
MSZP nagykőrösi elnöke

Nem tudták befejezni
a tanévkezdésre a Petőfi
konyhájának felújítását
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A HVG augusztus 29-i 
számában megjelent Gergely 
Márton vezető szerkesztő 
tollából a Lángoktól ölelt kis 
bolygónk című felvezető cikk. 
Ezt idézzük:

„Nincs a Facebooknál gyú-
lékonyabb anyag a világon. 
Az Amazóniában felcsapó 
lángok képei a közösségi ol-
dalon futótűzként terjedtek 
át Európára, és pillanatok alatt 
mindenki agyába égették a sa-
ját világnézetének megfelelő 
vészjelzést. Míg egyesek már az 
eget kémlelve várják, mikor éri 
őket utol a dinoszauruszok sor-
sa, mások még azzal lehetnek 
elfoglalva, miért teszi a HVG is 
címlapjára a brazil államfő elle-
ni lejárató kampánynak kitalált 
tüzecskét? És gyorsan felelnek 
is a kérdésükre: nyilván pont 
azért.

Orbán Viktor évek óta hirdeti, 
hogy a különböző nemzeti egoiz-
musokból világraszóló szövetség 
jöhet létre. Lehet Magyarország 
nekünk, az Egyesült Államok pe-
dig Donald Trumpnak az első. Mi 
megállíthatjuk a problémáin-
kat a határon, ne is szóljon 
bele senki a mi dolgainkba, 
cserébe mi sem ártjuk ma-
gunkat mások belügyeibe. 

Ezért kelt egyre komolyabb 
zavart a magyar kormány 
köreiben a klímaválság és a 
környezetvédelem. Az égig 
érő határzár sem tartóztatja 
fel Röszkénél a rendkívüli 
időjárási jelenségeket vagy a 
távoli erdőtüzek globális kö-
vetkezményeit.

Így aztán amíg Andy Vajna 
utódaként Káel Csaba nem ké-
szíti el a hazafias érzület örök 
dicsőségére a „Kósa Lajos 
édesanyja a bozóttüzet oltja” 
című operafilmet (lásd Magyar-
ország rovatunk cikkét), addig 
Világ és Tech + tudomány ro-
vatunk igyekszik machetével 
rendet vágni a dél-amerikai és 
afrikai erdőtüzekről szóló, az 
aljnövényzeténél is sűrűbb ha-
zugságok és félinformációk kö-
zött. A Ténytárból az is kiderül, 
mennyire igazolható évszáza-
dos távlatból a globális felmele-
gedés hatása Európára.

A nemzeti egoizmus dik-
tálta azt is, hogy a jövő hét 
elején elmarad az amerikai 
elnök látogatása Dániában. 
Trump ugyanis megsértő-
dött, amiért Grönlandra és 
az ott élő hatvanezer em-
berre tett vételi szándékát 
a megmaradt gleccserek 

Médiatallózó
fagyosságával fogadták az 
érintettek. Szellem rovatunk 
bemutatja, hova való az ameri-
kai elnök gondolkodása: a XIX. 
századba.

Miközben a magyar politi-
ka nem rest megoldani a világ 
dolgait, és könyörtelen ítéletet 
mond mások felett, addig itthon 
mindenki hárítja a felelősséget. 
Az elmúlt hetekben csendben 
kormányátalakítás ment végbe, 
amelynek részleteit Fókuszban 
rovatunkban igyekszünk bemu-
tatni. Miután az Orbán-kor-
mány első szabálya, hogy a 
miniszterelnök nem téved, 
ezért a miniszterek cseré-
je helyett a feladatköröket 
tologatják a tárcák között. 
Kásler Miklós úgy bukott 
meg, hogy tovább ügyet-
lenkedhet a kormány által 
magára hagyott területek 
felett. Közös tragédiánk, hogy 
épp ide tartozik a közoktatás 
és az egészségügy, ahogy azt 
a kórházak eladósodásának a 
Gazdaság rovatban közölt ada-
tai is bizonyítják.

Míg az emberminisztérium-
ból távozik az erőforrás, Pal-
kovics László menedzselése 
alatt új csúcsminisztérium for-
málódik a jövő országát építő 
rétegeknek. Itt találkozik az új 
magyar nagytőkési réteg az 
MTA-ból kiszakított kutatók-
kal és a szakképzésből érkező 
utánpótlással. Az innovációs 
tárcánál tervezik az infrastruk-
turális fejlesztéseket, költik az 
uniós pénzt, és a felsőoktatás-
sal együtt hamarosan az egész-
ségügy egyik, kivételesen jól 
működő szelete, az orvosegye-
temek klinikái is itt találnak új 
gazdára.

Jellemző az örök ellenséges-
ségbe merült magyar közéletre, 
hogy az élsportba ölt pénzek 
ellenére csak a legnagyobb 
bajnokok tanácsára nem figyel 
oda. Kovács Katalin három-
szoros olimpiai aranyérmes 
kajakos Portré rovatunkban 
azt mondja: ő sosem a ba-
rátnőjével akart egy hajó-
ban evezni, hanem a me-
zőny legjobbjával, még ha 
fájt is neki, hogy legyőzték 
egyesben. Micsoda eretnek 
gondolat az urambátyám 
Magyarországon!”

Eddig a cikk. Ha Galilei, a nagy 
tudós ma élne, akkor nem azt mon-
daná, hogy mégis mozog a Föld, 
hanem azt, hogy mégis forró a Föld! 
Politikailag sokan sokféleképpen 
magyarázzák a brazíliai esőerdők 
lángolását, de a tény, az tény marad. 

Bolygónk tüdejének számító brazíli-
ai erdőségek felégetése veszélyezteti 
bolygónk légkörének egyensúlyát, és 
tovább erősítheti a klímaváltozás fo-
lyamatát. Mert ne legyen kétségünk 
afelől, hogy ezek a tüzek maguktól 
lángolnának fel, nem, itt arról van 
szó, hogy az ottani farmerek, föld-
művesek így akarják elhódítani ma-
guknak a földeket, azaz felgyújtják 
az erdőket. Hiába, kell a terület a 
mezőgazdaságnak, meg az újabb és 
újabb városoknak. 

Kósa Lajos Debrecenből viszont 
úgy látja, hogy nem az erdők égnek, 
csak a bozót. Azt persze nem látja, 
hogy a forint értéke is lassan elham-
vad, hiszen 330,- forint felett lehet 
egy Eurót kapni. Matolcsy György 
mindeközben változatlanul hagyja a 
forint kamatát, mint az MNB elnö-
ke, azaz bármi történik a világban 
pénzügyileg, neki erre az a reakciója, 
hogy nem tesz semmit sem. Varga 
Mihály pénzügyminiszter még ki is 
jelentette az „ismerd meg hazádat 
mozgalom” keretében, hogy a ma-
gyar itthon nyaraljon, ne menjen 
külföldre, mert drága az Euró. 

Donald Trump sem tagadja meg 
önmagát, most Dániától akarta 
megvenni – mint volt ingatlanügy-
nök – a hatvanezer lelket számláló 
Grönlandot. Valóban, az amerikai 
elnök gondolkodása a XIX. század-
ba visz vissza bennünket, amikor a 
nemzetállamok úgy akartak nagyobb 
befolyásra és gazdasági potenciálra 
szert tenni, hogy gyarapították a te-
rületüket, ha kellett, háború árán is.

Tanúi lehetünk Kásler Miklós em-
berminiszter eljelentéktelenedésének, 
mivel ma már nyilvánvaló, hogy 
egyre több területet vesznek el tőle. 
A botcsinálta történész miniszter – 
vesztünkre – már csak az egészség-
ügyben és az oktatásban fejtheti ki 
„áldásos” tevékenységét, miközben 
Palkovics László új csúcsminisztéri-
uma fog foglalkozni a tudománnyal 
és a szakképzéssel.

Kovács Katalin háromszoros 
olimpiai aranyérmes kajakos igen 
jelentős szempontot fogalmazott meg 
az élsportot illetően: azaz nem a ba-
rátnőjével akart egy hajóban evezni, 
hanem a mindenkori magyar me-
zőny legjobbjával, még akkor is, ha 
ez a partnere egyesben őt legyőzte. 

Bizony, nem így működik ma 
Magyarország, hiszen az urambá-
tyám-világ azt követeli meg, hogy a 
józan értékítéletünket félretegyük, és 
amúgy vállalhatatlan kompromisz-
szumokba menjünk bele, nemcsak 
a sportban, hanem a közéletben is, 
csupán azért, hogy saját karrierünket 
egyengessük.

ábrahám

Mostanság egyre többen nincsenek 
megelégedve az eddig elért sikereik-
kel, eredményeikkel, de úgy általá-
ban önmagukkal sem.

Másra, többre vágynak, ki akar-
nak törni jelenlegi életük kereteiből, 
társadalmi helyzetükből, ami persze 
önmagában még nem lenne baj, ha 
ezt például szorgalmas, kitartó mun-
kával, tudásuk, tehetségük felvirá-
goztatásával, mások megsegítésével, 
és környezetük felemelkedésével ér-
nék el.

Nem, a baj ott kezdődik, amikor 
tehetségtelen, karrierista emberek 
akarnak – másokon átgázolva, őket 
és szaktudásukat semmibe véve – 
mindenáron feljebb jutni.

Teszik ezt gátlástalanul, képzet-
lenül, másokat – többnyire hiszéke-
nyeket – megtévesztve, vagy akár 
őket legázolva. 

Mindent megígérnek, még azt is, 
amit képtelenek teljesíteni, megszer-
vezni, végrehajtani, vagy kilobbizni. 
Azt hiszik, hogy ezt így kell csinál-
ni, mert ugyebár ők tévedhetetlenek, 
kiválasztottak, de legalább is annak 
akarnak látszani mások szemében.

Az ilyen emberek mindig kirívóan 
viselkednek, hangoskodnak, és igye-
keznek minden vitából győztesként 
kikerülni.

Ők korunk karrieristái, akik nem 
tudásuk, szorgalmuk révén akarnak 
előrejutni, hanem divatos szóval 
élve, a kapcsolati tőkével, más néven 
a protekcióval.

Tanácsolom Kedves Olvasó, hogy 
óvakodj az ilyen emberektől, mert ők 
azok, akik kihasználnak, megtévesz-
tenek téged, és a hátadon igyekeznek 
felkapaszkodni az általuk elképzelt 
csúcsra.

Persze, aztán, ha bajba kerülnél, 
ők az elsők, akik elhagynak, és nem 
segítenek neked. Mondják, az ilyen 
embereknek is előbb vagy utóbb 
a saját nagyravágyásuk okozza a 
vesztüket, amikor eljön az igazság 
pillanata. Ekkor már mindenki tudja 
róluk, hogy alkalmatlanok a feladat-
ra, melyre jelentkeztek, és csak a sa-
ját karrierjükkel törődtek, nem pedig 
a néppel.

Ugye, kedves olvasó, felismered 
őket, ők korunk botcsinálta, felka-
paszkodott politikusai.

ábrahám

Forgácsok - A nagyravágyásról…
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jár fel-alá a háza előtt. 
- Szörnyen aggódom a fele-

ségemért! – mondja a szom-
szédjának.

- Miért, mi van vele? – így a 
szomszéd.

- A szolgálati autóm!
***

Mit kap a mexikói, aki segélyt 
kér a kormányától?

- Egy USA térképet, az útlevél-
lel együtt.

***
Egyik szőke nő a másikhoz:
- Itt van a karomon az a szú-

nyog, amelyik megcsípett! Most 
üssem agyon, annak ellenére, 
hogy mégis csak az én vérem 
csörgedezik benne?

***
Úgy gondolom, Móricka, te 

orvos akarsz majd lenni! – így a 
tanító néni.

- Már nem, mert szerencsére 
időben megtudtam, hogy az or-
vosoknak igen gyakran kell ám 
kezet mosni! – szól a válasz.

***
Doktor úr! A feleségemnek sú-

lyos beszédhibája van! – állítja az 
egyszeri politikus.

- És mi lenne az? – így az orvos.
- Soha nem tudja abbahagyni!

***
Statisztika:
- Mondják, Magyarországon tíz 

emberből egy szenved a parlagfű 
allergiától. Ez azt jelentené, hogy 
a többi kilenc viszont mind élve-
zi?!

***
Egyik indián a másiknak:
- Hát neked mivel törték be a 

fejedet?
- Békepipával! – szól a válasz.

***
Az egyszeri városban – 

most az őszi választások 
előtt – nem csak a politikai 
kampány, hanem még az épí-
tőipari kampány is beindult.

***
Kásler Miklós emberi erő-

forrás minisztert előléptetik: 
ő lesz a magyarok újkeresz-
tény sámánja, aki megírja 
majd a magyarok igaz őstör-
ténetét.

***
Meddig élt a bátyád?
- Harminc éves koráig.
- Olyan fiatalon hunyt el?
- Nem, csak akkor nősült meg!

A politikában a politikusok 
jelleme sohasem változik, 
csak néha lehull az álarcuk.

***
Az egyszeri politikus fele-

sége a férjének:
- Az orvosom tengeri leve-

gőt rendelt, hogy meggyó-
gyuljak. Mit gondolsz drá-
gám, hová menjünk?

- Talán egy másik orvos-
hoz! – szól a válasz.

***
Miért vezet az egyszeri politi-

kus az autójával cikcakkban? 
- Hát azért, hogy kikerülje a sa-

ját működő ablaktörlőjét!
***

A kiképző őrmester az újon-
cokhoz:

- Uraim, amiben most vannak, 
az az egység. A kétség az, amibe 
az egység kiképzése során fog-
nak majd esni.

***
Rendőrségi bejelentés:
- Fel akarom jelenteni a postást, 

mert itt ül a diófán, és közben 
bosszantja az ugató kutyámat.

***
Csörög a telefon:
- Jó napot kívánok, a telefon-

központból hívom. Ön már két-
havi telefonszámlájával van el-
maradva.

- Tényleg? Nem értem, hiszen 
nincs is telefonom! – szól a vá-
lasz.

***

Az igazi bértollnoknő mé-
diumként működik, azaz ké-
pes kapcsolatot teremteni a 
már elhunytak lelkével, sőt 
azt közvetíti is a még élő ol-
vasói számára.

***
A politikus férj idegesen 

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!
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Olvasói levél: Egy kerekes székes asszony nyílt levele
a magyar kormányhoz

Olvasói levél: Elvárható a hála?
Olvastam az újságban, 

meg láttam a fotókon is, 
hogy Szabóné kőrösi te-
lepülési képviselő idén is 
dinnyével lepte meg az idő-
sek otthonának lakóit. Hogy 
a dinnyék honnan származ-
nak, és milyen áron kerül-
tek megvásárlásra, vagy 
csak úgy ingyen kapta a ter-
melőktől, erről nem szól a 
fáma. Viszont nem kis feltű-
nést keltett az, hogy a kiren-
delt házi fotósok jelenlété-
ben adta át ezeket az idősek 
részére, valószínűsíthetően 
propaganda, kampánycélo-
kat követve.

Az idősek láthatólag bátorta-
lanul és szégyenkezve fogadták 

ezt a „csodálatos” adományt, 
mely jó szokás szerint, évente 
ismétlődik. Úgy gondolom, 
hogy a bátortalanság azért 
volt, mert az idősek is tud-
ták, hogy ez az adományo-
zás politikai reklámcélokat 
szolgál. 

Szabóné viszont váltig dicsér-
te az időseket dinnyefogyasztás 
közben, hogy itt tarthatja foga-
dóóráit. Szabóné szerintem so-
kat tanulhatna is tőlük, hiszen 
sok tapasztalattal és erkölcsi 
alappal rendelkeznek, amire 
odafigyelhetne Szabóné is kép-
viselői munkája során. Mert 
igaz a mondás, hogy a jó pap is 
holtig tanul, ami persze Szabó-
néra is ráférne.

Már korábban is kifogás alá 
esett az, hogy kormánypárti po-
litikusok országosan, de hely-
ben is, szeretnek gyermekek 
között mutatkozni, egy-egy fagy-
lalt-, vagy ajándékosztás erejéig. 
Még az illiberális rendszerben 
is kifogás alá kerülhetett az a 
tény, hogy gyermekek bevo-
nása a nagypolitikába, akik azt 
sem tudják, hogy mi az, bizony 
visszaélés a gyermeki tájékozat-
lansággal, és rajtuk keresztül a 
szülőkkel. A szakirodalom ezt 
nevezi politikai pedofíliának. 

Úgy gondolom, hogy a 
kiszolgáltatott, magatehe-
tetlen idősekkel való kam-
pányolás, „dinnyéztetés” 
ugyanolyan kategóriába so-
rolható, mint a gyermekek 

jóhiszeműségével való visz-
szaélés.

Arra már gondolni sem 
merek, hogy a „bediny-
nyéztetett” idősekhez kivitt 
mozgóurnába csak olyan 
szavazat dobható be, amit 
már előre megmondanak 
nekik…

Sohasem kedveltem a poli-
tikai propagandát, de hogy ez 
manapság ilyen mélyre süllyedt 
a szavazatszerzések érdekében, 
azaz ily módon élnek vissza 
gyerekeken keresztül a szülők 
és idősek jóhiszeműségével, az 
már számomra felháborító.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Budapest, 2019. augusztus 30.

Tisztelt Orbán Viktor Minisz-
terelnök Úr! Tisztelt Magyar 
Kormány! Sokat hezitáltam 
azon, hogy merjem-e adni a 
nevemet a történetemhez, de 
rájöttem, hogy inkább válla-
lom, minthogy tovább hallgas-
sak. Azért írok most Önnek, 
Önöknek, mert gyanítom, 
hogy nemcsak velem történt 
meg az, hogy ellehetetlenül-
ve megakad a hivatalokban 
az ügyeink intézése. Szerin-
tem, másokkal is előfordul 
napi szinten ilyesmi. Főleg 
azért, mert olyan szintű lét-
számleépítés, létszámstop és 
felmondási láz érinti a közszfé-
ra és a kormányhivatalok dol-
gozóit, hogy az már veszélyez-
teti a „hibátlan” munkavégzést. 
Először is elmondanám Önnek, 
Önöknek azt, hogy a megrokka-
násom előtt én is az állami köz-
szférában dolgoztam: Dolgoz-
tam a Szegedi Biológiai Kutató 
Központban is, de a végén a 
katasztrófavédelemnél voltam 
osztályvezető. Tehát, van némi 
rálátásom arra, hogy régebben 
sem volt könnyű a közszférá-
ban dolgozók helyzete. Most 
viszont azt kell, hogy mond-
jam, amit látok és szemé-
lyesen is megtapasztalok 
az ügyintézéseim során az, 
több mint „katasztrofális-
nak tűnik” számomra, de 
szerintem mások számára 
is. Miért is mondom ezt? Hát, 
szolgáljon erre a véleményre 
rá a saját történetem, melyet 
most megosztok Önnel, Tisztelt 
Miniszterelnök Úr, és a Tisztelt 
Kormánytagokkal is!

Nemcsak én, de a férjem is ke-
rekes székben él, aki 3 agyvérzés 
után azért nem tudja élvezni az én 
segítségemet már, mert én magam 
is agyvérzésben lebénultan, kerekes 
székhez kötötten élek. A férjemet 
idősotthonba kellett elhelyezni 
emiatt, de állandóan látogatom 
őt, és mindenben a segítségére 
vagyok, amiben tudok. A hiva-
tali bürokráciával kapcsolatban 
elmondanám, hogy, évek óta 
húzódott a férjem gondnok-
ság alá helyezési ügye, mely 
végre 2019. év tavaszán elinté-
ződött úgy, hogy én lehettem 
a gondnoka. A kálváriánk vi-
szont, csak ez után kezdődött. 
Mivel a férjem rokkantsági 
ellátottból öregségi nyugdí-
jassá vált - 1954. december 
31.-ig születettként - így a 
hatályos jogszabályok alap-
ján választási lehetősége 
volt arra, hogy a rokkant-
sági ellátását kéri, vagy azt 
öregségi nyugdíjra váltsa 
át, mert arra is jogosult volt 
a ténylegesen ledolgozott 
évei után. Tervezőként dolgo-
zott egy neves építőipari cég-
nél, ahol a keresete „jónak szá-
mított”, így a ledolgozott évei 
alapján az újraszámolt nyugdíja 
lényegesen magasabb lett, mint 
a rokkantsági ellátása volt. Az 
igazi kálváriánk ekkor (2019. év 
tavaszán) kezdődött el, mely a 
mai napig nem ért véget, mi-
közben a sok hivatali telefon-
hívás és személyes ügyintézés 
sem hozta meg az eredményt. 
Hónapok óta kilincseltem 
a kormányhivatal, a posta-
hivatal és a Magyar Állam-
kincstár labirintus útvesz-
tőiben, ahol „kész akadály-
versenynek tűnt számomra 

a hivatali ügyintézés”, hogy 
képtelenek vagyunk több 
hónapja megkapni a fér-
jem jogos járandóságait az 
alábbiak miatt: A hivatali 
aktákat hónapokon keresz-
tül rendre-módra tologat-
ják. Elképesztő dolgokra 
derül fény, az érdembeli ügy-
intézés helyett, mint például: 
Hiába jelentettem be hivatalosan 
írásban többször is azt, hogy én va-
gyok a férjem gondnoka, és az én 
lakcímemre küldjék az ő (hat hó-
napra visszamenőleges járandóságát 
és a) rendes havi nyugdíját is, ezek 
a pénzek a mai napig nem érkeztek 
meg a címemre. Újra és újra (3-
szor is) rossz címre próbálták 
kézbesíteni a férjem pénzét hó-
napok óta. Ezeket a mai napig 
sem kaptam meg. Nem elég az, 
hogy a kézbesítési címet rend-
re-módra elírták, hanem az ügy-
intézést is akadályozták azzal, 
hogy a férjem állítólag nem ka-
pott öregségi nyugdíj-törzsszámot 
sem, így nincs hivatkozási alap 
arra, hogy milyen jogcímen kér-
ném utána, mint gondnok, a já-
randóságát.

Ezek miatt a hivatali adminiszt-
rációs ügyintési hibák miatt, a mai 
napig nem kaphattunk egyetlen fo-
rintot sem.

Hiába próbálkoztam az öreg-
ségi nyugdíjának az elintézésé-
vel, eddig  mindenhol falakba 
ütköztem.

Tisztelt Miniszterelnök Úr! 
Tisztelt Magyar Kormány! 
Az államigazgatási terü-
leten végbevitt spórolás 
veszélyezteti a kormányhi-
vatalok, a nyugdíjintézetek 

működését, melynek kárát 
a saját bőrükön érzik az 
állampolgárok. Tapasztala-
taim szerint, már nemcsak 
az egészségügyi ellátórend-
szer, de a nyugdíjrendszer 
és a hivatalok működése 
is lélegeztető gépre van 
kapcsolva. A magyar foci 
és az üresen kongó stadio-
nok helyett erre kellene in-
kább fókuszálni. Azokat az 
időseket és betegeket nem 
szabadna magukra hagyni, 
vagy pótcselekvéses rezsi-
utalvánnyal kárpótolni, akik 
hajdanán ezt az országot 
felépítették.

Nélkülünk most Önök, 
sehol sem lennének! Végül 
egyetlen kérdésem maradt 
csupán: „Milyen jogon várja 
el az állam tőlem azt, hogy 
hónapokon keresztül én 
előlegezzem meg a magyar 
állam helyett a férjem nyug-
díja szerint előírt idősott-
honi elhelyezés térítési dí-
jának a megfizetését a saját 
rokkantsági ellátásomból 
és a fogyatékossági támo-
gatásomból csupán azért, 
mert a hivatalokban nincs 
elég személyzet, és emiatt 
a hibák sorozatát követik el 
az ügyintézők?

Maradok tisztelettel: Biharvári 
Gyuláné, egy kerekes székes fe-
leség, aki az államnak kényte-
len hitelezni azért, mert a nyug-
díjas férje nem kapja meg a jo-
gos járandóságát hónapok óta.

(Elérhetőségem a Magyar Szociá-
lis Fórumnál.)

Kiadta: MSZF SZK
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Németh Miklós 1988-90. kö-
zött volt az ország miniszterel-
nöke. Bodacz Péter beszélge-
tett vele a rendszerváltásról és 
előzményeiről. Az elmúlt 30 év 
elég hosszú idő ahhoz, hogy 
sok minden feledésbe merül-
jön. Az Orbán kormány tesz 
is arról, hogy egyes dolgok 
felerősödve, sőt elferdítve, 
mások elhallgatva jussanak 
el a fiatalabbakhoz.

Az enyhülés magyar részről 
ott kezdődött, amikor 1988-ban 
megtiltották a határőrség tagja-
inak a lőfegyverek használatát. 
Nekem talán a legmaradan-
dóbb dátum 1989. január 
28-a, amikor Pozsgay Imre, 
mint állampárti vezető po-
litikus (oktatási miniszter), 
elsőként nevezte a rádió-
ban az 1956-os – akkor még 
hivatalosan ellenforradal-
mat – „népfelkelésnek”. A 
bejelentéshez azt az időpontot 
választotta, amikor a kemény-
vonalas kommunista Grósz 
Károly pártfőtitkár éppen kül-
földön tartózkodott. Az or-
szágnak gondolom a legis-
mertebb dátum 1989. június 
16-a, Nagy Imre és társainak 
újratemetése volt. Aki te-
hette a helyszínen, mi többiek 
pedig a tévé előtt ülve néztük 
végig az eseményt. Torokszorí-
tó volt látni és hallani, amikor 
a végén a jelenlévők egymás 
kezét fogva Jézus anyjához fo-
hászkodva énekelték: „…nagy 
ínségben lévén, így szólít meg 

hazánk…”, ezt az 1714-ben le-
jegyzett , mára egyházi énekké 
vált, akkor még az országunk 
Himnuszát. Ez alkalommal – a 
fiatal és még másképpen gon-
dolkodó – Orbán Viktor is 
beszédet mondott. El kell 
ismerni, az akkori viszonyok 
között szokatlanul merész, bá-
tor beszédet hallhattunk tőle. 
Követelte például a szovjet 
csapatok azonnali kivonását, a 
többpártrendszer bevezetését. 
Ezt a beszédet a Fidesz ma 
úgy állítja be, mintha ennek 
hatására mentek volna ki a 
szovjet csapatok hazánk-
ból. Holott a csapatkivo-
nást az előzetes tárgyalások 
alapján már két hónappal 
korábban, 1989. április 26-
27-én elkezdték, amikor Kis-
kunhalasról és Debrecenből 
10 000 katonát vontak ki. A 
pártalapítás lehetőségét is 
89. januárjában meghozott 
törvény már biztosította.

A magyar enyhülést látva 
Alois Mock osztrák kancel-
lár javaslatára Horn Gyulá-
val közösen – június 27-én 
– átvágták az osztrák-ma-
gyar határra épített kerítést 
és néhány száz keletnémet 
fiatal át tudott rohanni raj-
ta Ausztriába, és onnan az 
NSZK-ba. Az átvágás érdeke-
sen alakult, ugyanis a kerítése-
ket már jóval korábban lesze-
relték. A látványosság kedvéért 
ezért egy 220 méteres szakaszt 
nagysietve visszaépítettek, 

hogy legyen mit átvágni. És a 
felvonult nyugati sajtónak le-
gyen mit világgá kürtölni. 

Az átvágás híre gyorsan el-
jutott az NDK-ba is, aminek 
hatására sokezer német fiatal 
kelt útra „Balatoni nyaralásra”, 
és dugig megtelt a pesti Német 
Szövetségi Köztársaság nagy-
követségének épülete is, hogy 
aztán a Páneurópai Pikniknek 
elnevezett augusztus 19-én a 
hatalmas tömeg átjusson a ha-
táron.

Német Miklós úgy mondja 
el a rendszerváltás folyama-
tát, mintha minden alapozást 
ő maga hozott volna tető alá. 
Kétségtelen, fontos szerepe volt 
az előkészítésben, hiszen Gor-
bacsov nélkül Magyarország 
semmit nem léphetett volna. 
Németh, mint kormány-
fő kellett, hogy elmenjen 
Moszkvába mindent leren-
dezni. Persze Gorbacsov 
szinte adta a lovat a magyar 
kormányfő alá, mert már 
korábban belátta, a teljesen 
kifulladt szocialista rend-
szerek bukását nem lehet 
elkerülni.

Német Miklós egyszer fo-
gadta Soros Györgyöt is, 
aki elmondta, az amerikai 
egyetemek szakértői szí-
vesen kidolgoznák a piac-
gazdaságba való átmenet 
lépéseit. Magyarországnak 
csak végre kellene azt haj-

tania. Németh azonban ezt 
nem fogadta el, mondván, a 
saját minisztereivel kívánja 
megoldani a dolgokat. Sze-
rintem ezzel óriási hibát 
követett el. A dörzsölt ame-
rikai szakemberek olyan 
alapot hoztak volna létre, 
amivel megakadályozható 
lett volna Magyarország tel-
jes vagyonának elherdálá-
sa: iparának, bankrendsze-
rének, nagykereskedelmi 
cégeinek kifosztása, majd 
külföldi cégek részére való 
kiárusítása. Például, amit 
Antall József idején is csi-
náltak, amikor teljesen kép-
zetlen, az iparban, kereske-
delemben abszolút járatlan 
csirkefogóknak 1 azaz egy 
forintért adtak el komplett 
gyárakat, üzemeket, nagy-
kereskedelmi cégeket. 

Így került ismeretlen haverok 
kezére például a Merkur Autó-
kereskedelmi Vállalat is, ahol 
csak Wartburgból több mint 120 
darab várt eladásra. Azok, akik 
89-ben már felnőttek voltak, 
tudják mit jelentett akkor egy 
új autóra évekig várni és aztán 
megkapni. Az új „tulajdonos” 
azóta is valamelyik déltengeri 
üdülőparadicsom villájában 
tölti napjait, leszármazottaival 
együtt. A dollár akkor még (ha 
jól emlékszem) 37 Ft körül volt, 
a Trabant pedig 46000 forint!

Baky Miklós
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Kamufoci
Ha olvasom az újságokat, 

akkor arra a következtetés-
re juthatok, hogy a magyar 
futball vezetői fönt is, lent 
is, szövegelésben és nagyot-
mondásban verhetetlenek. 

Ugyanis hetente hangoznak 
el olyan nyilatkozatok, melyek 
alapján azt gondolhatnánk, 
hogy a labdarúgás, mint sportág 
nálunk a világ élvonalába tarto-
zik. Hangsúlyozom, nálunk, a 
magyar médiában, a világban 
már nem! Bizony, Magyaror-
szágon, de csak ott, „világ-
hírű” a magyar foci.

Azt is nehéz ezek után ki-
mondani, hogy focivezetőink 
ennyire ne lennének tisztában 
a nemzetközi viszonyokkal, 
vagy inkább azt gondolják, 
hogy a magyar futballszurkoló 

mindent feltétel nélkül elhisz, 
amit ők mondanak. 

Véleményem szerint kiala-
kult egy látszólagos világ, mely 
a magyar focit a szotyola köp-
ködés ellenére a világ élvonalá-
ba helyezi. Erre egy legutóbbi 
gyöngyszemet, éppen Kovács 
Zoltántól, a fehérvári klub 
igazgatójától lehetett hallani. 
A sportvezető szerint ugyanis 
Orbán Viktor kedvenc csapata 
a Fehérvár, működési modell 
szintjében, struktúrájában már 
eléri a német bundesliga-csapa-
tok szintjét. Azonban az ered-
mény, teljesítmény ettől már 
jóval elmarad, amit a csapat a 
pályán mutat. 

Igen csak elgondolkod-
tató az, hogy a havonta 
több millió forintot kereső 

játékosokat foglalkoztató 
Fehérvár csúfosan elvér-
zett a liechsteini Vaduzzal 
szemben, mely csapat fél-
amatőrökből állt. Jellemző 
az is, hogy az Eintracht Frank-
furt, mely a Vaduz következő 
ellenfele volt öt-nullra verte 
Liechtensteinben a hazaiakat, 
és a németországi visszavágón 
is egy-nullra nyert. És ettől a 
Vaduztól kaptunk mi ki csúfos 
gólaránnyal.

Lehet, hogy a Fehérvár hiva-
tala, mely az ottani focit irányít-
ja, már német profizmussal mű-
ködik, ami a levelezésüket és a 
TAO-pénzek besöprését illeti, 
de azt gondolom, mint lelkes 
labdarúgó-szurkoló, hogy még-
is csak az az eredmény számít, 
amit a csapat a pályán mutat. 

Igen, a dumálás, meg az ál-
hírterjesztés ott zajlik magas 
szinten, ahol el kell azt rejteni, 
hogy a ködösítés mögött tulaj-
donképpen semmiféle érde-
mi sportszakmai teljesítmény 
nincs.

Itthon, a fővárosban és 
vidéken is, minden labda-
rúgóklub-vezető hibátlanul 
mondja fel a szöveget csa-
patának edzés teljesítmé-
nyéről, meg úgy általában, 
amikor meg kell magyaráz-
ni, hogy egy megyei szinten 
bukdácsoló hazai csapat 
miért kap többszáz milliós 
székházat. 

Csak azok a fránya meccsek 
ne lennének…

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: 30 éve volt a rendszerváltás
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Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Avagy „Hervad már ligetünk…” 
(Berzsenyi Dániel)

Az e heti „Apróságnak” is 
van aktualitása, minthogy a hét-
ről-hétre, az ÖH-ban terítékre ke-
rülő „Virágos Nagykőrös” jelen-
legi állapotát érinti!

Ismeretes, hogy beneveztünk, 
és országos vetélkedésben kiér-
demeltük a kategória első helyét, 
ami magával hozta az ügyben Eu-
rópai „ítészek” vizitálását. Akik 
nem győzték kifejezni elismeré-
süket a város felvirágoztatásáért.

Ezzel nincs is baj, ha Kő-
rösnek a városközponttól 
távolabbi körzeteire nem for-
dítjuk tekintetünket! Ahol bi-
zony nem minden „virágos”! 
Hovatovább, még csak nem 
is zöld…

Arról sincs ismeretünk, hiszen 
az Önkívületi Hírek ilyesmivel 
nem foglalkozik, hogy az a „csi-
csa” mennyibe került! Illetve ke-
rül, hiszen az ágyásokat ápolni 
kell!

Illetve kellene, mert az európai 
vendégek távoztával, egyre kóka-
doznak a néhány hete még pom-
pázó virágok. 

Mintha aktuális lenne Ber-
zsenyi fentebb idézett sorai: 
„Hervad már ligetünk…”

Más.
A hét rendhagyó sajtótájékoz-

tatóját Kustár Tamás képviselő 
tartotta, a művházban, megle-
hetősen szűk körben. Ugyanis 
a „sajtót” a Heti Hírek”, valamit 
„Petőfi Népe” képviselte! Míg az 
ÖH munkatársainak döntő több-
sége megjelent, és fáradhatatla-
nul fotózott…

A sajtótájékoztató a maga 
nemében azért volt rendha-
gyó, mert Kustár képviselő Úr 
hosszasan ismertette annak 
a közvélemény kutatásnak a 
jellemzőadatait, mely a saját fi-
nanszírozásával készült a múlt 
hónap folyamán. 800 meg-
kérdezett számos kérdésre 
adott válaszaiból az októbe-
ri önkormányzati választás 
várható eredményeire lehet 
következtetni. Első sorban a 
polgármester személyére vo-
natkoztatóan.

De volt kérdés – többek kö-
zött – a piac-csarnok, és az Ön-
kormányzati Hírek szerkesztési 
gyakorlata, tartalma, stb. vonat-
kozásában is.

Bevezetésként megismerhet-
tük a 800 nyilatkozó iskolai vég-
zettségének szerkezetét, életko-
ruk számarányát, kulturális ér-
deklődésüket, stb. Vagyis olyan 
adatokat, amelyekből követ-
keztetni lehet a város jelenlegi 
lakossága átlagának ilyen-olyan 
véleményére.

Például arra, hogy egy kö-
zeli választáson az esetleges 
három – dr. Czira, Kustár, 
Zágráb – induló között dr. 
Czira lenne az utolsó! Még 

Ahogy lapunk korábbi szá-
mában beszámoltunk róla, dr. 
Nyíkos Sára címzetes főjegyző 
a nagykőrösi önkormányzat 
augusztus 29-i rendkívüli ülé-

sére előterjesztést nyújtott be a 
helyi választási bizottság tagja-
inak megválasztása érdekében. 
Mint írtuk, az előterjesztés nagy 
meglepetést nem tartalmazott.

A jegyző továbbra is a helyi 
választási bizottság tagjának 
javasolta dr. Gera László osz-
tályvezető főorvost, Danóczi 
Leventét, a Toldi iskola kol-
légiumvezetőjét, valamint dr. 
Mocsai Zoltánné iskolaigazga-
tót. Póttag: Deák Gábor és Har-
tyányi Mária.

Az előterjesztés szerint a ja-
vasoltak elfogadták a jelölést, 
a törvényi követelményeknek 
valamennyien megfelelnek, és - 
ahogy dr. Nyíkos Sára fogalmaz 

– „a város köztiszteletben álló 
személyei”.

A törvény értelmében a jegy-
ző javaslatához módosító indít-
ványt nem lehetett benyújtani.

A testü-
let végül a 
jelenlévő 8 
fideszes kép-
viselő igen 
szavazatával 
fogadta el a 
helyi válasz-
tási bizottság 
tagjait. Az ön-
kormányzat 
propagan-
distái szo-
k á s u k h o z 

híven számon kérték az el-
lenzéki képviselőkön a dön-
tésüket, amin igazából nem 
lehet meglepődni. Hiszen 
dr. Gera László korábban a 
Fidesz kampányújságjában, 
a Fidesz kampányarcaként 
kérte, hogy szavazzanak 
Czira Szabolcsra. Ezek után 
joggal vethették fel az ellen-
zéki képviselők, hogy meny-
nyire tud pártatlanul tevé-
kenykedni? Ugyanez mond-
ható el Deák Gábor igazga-
tóról is, aki előszeretettel 
hízeleg nagy nyilvánosság 
előtt a fideszes városveze-
tésnek. 

Fotó: ÖH Facebook
könyvelő

Apróságok – Egy közeli
választáson Czira lenne

az utolsó

Csak a Fidesz bízik a Helyi 
Választási Bizottságban

akkor is, ha 8 általános alatti 
végzettségűek esetében ő a 
„befutó”. Kustárt magasan a 
60 éven felüliek támogatják, 
míg Zágrábot a magasabban 
iskolázottak!

• Ami a város „hivatalos lap-
ját” illeti, az nem okozott meg-
lepetést! A megkérdezettek je-
lentős része: 1. nem olvassa; 2. 
tartalmát elítéli. 

• A többség nem tartja indo-
koltnak, hogy a Piac-csarnok 
sokkal többe került a tervezett-
nél.

• A „Kinizsi-székház” építését 
pedig szükségtelennek látják.

A végeredményt majd októ-
berben meglátjuk…Ha bekövet-
kezik a remélt „Őrségváltás” 
nagytakarítás veszi kezdetét!

Más.
Az egykori „Arany János Mú-

zeum” dr. Czira polgármestersé-
ge idején látványosan elvesztet-
te országos ismertségét. Ha úgy 
tetszik „fényét”! No, nem ami a 
külső megjelenését illeti, hanem 
a tartalmát! A ráköltött egymilli-
árd meglátszik ugyan, de egyéb-
ként…?

Hiszen az ÖH – Önkívületi 
Hírek – hiába ír a „Múzeum-
ról”, az valójában  „Muzeális 
Gyűjtemény és Kiállítóhely”! 
Árnyéka egykori önmagá-
nak, mikor is dr. Balanyi 
Béla, majd Dr. Novák Lász-
ló igazgatta olyan magasan 
kvalifikált munkatársakkal, 
szakképzett kutatókkal, mint 
dr. Simon László, Farkas Pé-
ter, és mások.

Czirának köszönhetjük, 
hogy sem szakképzett igaz-
gató, sem hasonló muzeo-
lógus nincs. Ezért lassan tíz 
éve nincs tájékoztatás az ott 
folyó – állítólagos – tudomá-
nyos munkákról.

Tapasztaltuk, hogy a jelenlegi, 
tanult munkatársak fogadják az 
oda betérőket: adják a „bilétát”, 
kezelik a pénzt, és mutatják be 
a látnivalót. „Hála” Ditta igazga-
tó-leányasszonynak. 

Ezek után kinek hiányzik a 
Dr. Novák-érát jelentő, és jellem-
ző, rendszeresen megrendezett 
tudományos konferencia egyi-
ke-másika?

Ez a jelenlegi Kőrös „tudomá-
nyossága”!

tóba
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Már nyolcra emelkedett 
Budapest főpolgármes-
ter-jelöltjeinek száma. A 
hír hallatán Okos Béla 
könyvelő csak ennyit mon-
dott: neki nyolc!

***
A kilencezer forintos 

nyugdíjas rezsiutalvány át-
ruházható. Özv. Tropase-
vics Gyuláné kisnyugdíjas 
szerint azért mégis csak 
jobb lett volna egy iga-
zi nyugdíjemelés, és nem 
egyszeri juttatás, így a vá-
lasztások előtt.

***
Tényleg azt mondta a jósnő, 

hogy jobbra fordul az életed? 
– kérdezi az egyik férfi a ba-
rátját.

- Hát, nem egészen így fejez-
te ki magát, mert azt mondta, 
hogy elhagy a feleségem! – 
szól a válasz.

***
Manapság a kórházban:
- Ne izguljon uram, két héten 

belül kikerül erről az osztály-
ról! – így az orvos a betegnek.

- Hogyan, doktor úr? – kérde-
zi a beteg.

- Hát, vagy így, vagy úgy! – 
szól a válasz.

***
Az egyszeri politikus felesé-

ge a férjének:
- Ugye nem a pénzemért vet-

tél el, drágám?
- Én? A világ minden pénzé-

ért sem tettem volna ilyet! – 
szól a válasz.

***
Romániában egy kórház-

ban:
- Tudja maga, Áron bátyám, 

hogy nyolcvanezer román hal 
meg évente az alkohol miatt? – 
szól az orvos, miután megálla-
pította, hogy a betege bizony 
nem veti meg az alkoholt.

Mire Áron bátya:
-  Nekem aztán mindegy, 

mert én székely vagyok!
***

Túlsúlyos nő ül a ren-
delőben:

- Úgy néz ki, terhes! – 
mondja az orvos.

- Jaj, babát várok? – csil-
lan fel a nő szeme.

- Nem, asszonyom, de 
mint mondtam, úgy néz ki! 
– így az orvos.

***
Milyen Rubik-kockája van az 

eszkimónak?
- Jégkockája!

***
Sebes Maca örömlány 

felháborodva:
- Mindenki a munkahelyi 

szexuális zaklatásról be-
szél, én már egy hónapja 
dolgozom itt, és ha ez nem 
kezdődik el, én azonnal 
felmondok!

***
Fiú az apjától:
- Apu, mennyibe kerül egy 

esküvő?
- Nem tudom fiam, mert én 

még mindig fizetek!
***

Az egyik férfi panaszkodik a 
barátjának:

- Jaj, az én feleségem elvisel-
hetetlen, amikor józan…

- És gyakran iszik?
- Hát, épp ez a baj, mert soha 

nem iszik egy kortyot sem!
***

Hogy hívják a japán óvszert?
- Origumi!

***
Edző kiabál a zsokéjával:
- A fenébe is, maga azért 

gyorsabb is lehetett volna!
- Tudom uram, de mit csinál-

jak, ha a ló hátán kellett ma-
radnom!

***
Ön budapesti?
- Csak részben, mert amikor 

Budapestre költöztem, ötven-
hat kiló voltam, most pedig 
már százhuszonöt vagyok!

***
Szőke nő áll a hipermarket 

önkiszolgáló pénztáránál, ami-
kor megszólal a gép:

- Kérem, olvassa be a vonal-
kódot!

- Vékony, vékony, vastag…
***

A Fidesz szerint az MTA-t 
Gyurcsányék be akarták 
szántani, de azt végül is 
sikerült megvédeni, hiszen 
ma már az MTA is a fideszé, 
a kutatóintézeteivel együtt, 
és nem pedig a védtelen 
tudósoké.

***
Kresz-vizsgán:
- Mit tesz Ön a piros lám-

pánál? Hát megnézem a fa-
cebookomat, mert úgyis ott 
állok a kocsimmal! – így a 
vizsgázó.
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05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Hrvatska Kronika
07:20Ecranul nostru
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35A vidéki doktor - 
21. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:55Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:25Brown atya - V. 
évad
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Rex Rómában XIV. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:35Brown atya - V. 
évad
20:25Skandináv lottó
20:40Mattoni
21:45Pietro szigete
22:20Szabadság tér ´89
22:25Kenó
23:15Kutyasors

05:15Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Muppet Show
12:20Fókusz
13:30Drága örökösök
14:45Megtörve
16:00Elif - A szeretet 
útján
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
19:55Drága örökösök
21:05Love Island - Találd 
meg a szerelmed

22:25Barátok közt
23:10RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:45CSI: Miami 
helyszínelők

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó III.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:40Esmeralda
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Slovenski Utrinki
07:20Alpok-Duna-Adria
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35A vidéki doktor - 
21. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:55Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:25Brown atya - V. 
évad
15:20Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Rex Rómában XIV. 
évad
17:05Ridikül

18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:35Brown atya - V. 
évad
20:30Fábry
21:50Vissza a 
mamahotelbe
23:15Kenó
23:25Angi Vera

05:15Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Muppet Show
12:20Fókusz
13:30Drága örökösök
14:45Megtörve
16:00Elif - A szeretet 
útján
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
19:55Drága örökösök
21:05Love Island - Találd 
meg a szerelmed
22:25Barátok közt
23:10RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:45CSI: Miami 
helyszínelők

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó III.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:40Esmeralda
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Életkerék
07:20Öt kontinens
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35A vidéki doktor - 
22. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Ízőrzők
14:00Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:30Brown atya - V. 
évad
15:20Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Rex Rómában XIV. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:35Brown atya - V. 
évad
20:30Te válassz!
22:00Kenó
22:10VI. Pál - Viharos 
idők pápája
23:55Hogy volt?!

05:15Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Muppet Show
12:20Fókusz
13:30Drága örökösök
14:45Megtörve
16:00Elif - A szeretet 
útján
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
19:55Drága örökösök
21:05Love Island - Találd 
meg a szerelmed
22:25Barátok közt

23:10RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:45A Showder Klub 
bemutatja - Hajdú Balázs 
estje

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó III.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:40Esmeralda
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Térkép
07:25Szerelmes földrajz
08:00Noé barátai
08:30Divat & dizájn
09:30Őrangyal - I. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Anya, az állatorvos 
4. évad
14:20Doc Martin - IV. 
évad
15:15A kenguru
17:00Gasztroangyal
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45SzerencsePerc
19:45Vissza a 
gyökerekhez
21:35Mr. Jones - Jogában 

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1
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áll meghalni?
23:25Kenó
23:30Fábry

06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
09:00KölyökKalauz
09:35Top Shop
10:30Autogram
11:05Kevin, a minden6ó
12:10Kevin, a minden6ó
13:15Munkával szerzett 
pasi
15:10Házasodna a gazda
16:40Jófiúk
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Fókusz Plusz
20:00A mi kis falunk
21:05Love Island - Találd 
meg a szerelmed
22:25Elhajlási engedély

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:10Falforgatók
10:45Autószerelők, avagy 
minden új egyszer régi 
lesz!
11:15TechGuru
11:50Poggyász
12:20SzÉpítők
12:55Magyarország, én 
szép hazám!
13:25Seholország
15:50Alex felügyelő V.
16:55A hegyi doktor újra 
rendel X.
18:00Tények
18:55Warcraft: A 
kezdetek
21:30Sokkal több mint 
testőr

05:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
05:50Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:55Gasztroangyal
08:00Isten kezében
08:25Kereszt-Tények
08:30Katolikus krónika
08:55Így szól az Úr!
09:05Rome Reports - 
Vatikáni híradó

09:25A sokszínű vallás
09:40Református riportok
10:05Új nemzedék
10:30Vallás és szabadság
10:35Evangélikus 
magazin
11:00Az utódok 
reménysége
11:30Önkéntesek
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:30Bolygónk, a Föld II.
14:20Édes anyanyelvünk
14:30A Jászság festője - 
Gecse Árpád
14:50Mágnás Miska
16:30Hogy volt?!
17:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Családi kör
19:40Magyarország, 
szeretlek!
21:10Szeretlek 
benneteket
23:00Kenó

05:10Fókusz Plusz
06:05Top Shop
06:35Kölyökklub
08:45Noé Kedvencei
09:20Top Shop
10:15Lifestyle
10:50Magyarország 
legszebb városai
11:30Kalandozó
12:15Az Év Hotele
12:55XXI. század - a 
legendák velünk élnek
13:30Házon kívül
14:00A Gyűrűk Ura: A két 
torony
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Házasodna a gazda
20:05Jófiúk
21:05Love Island - Találd 
meg a szerelmed
22:30Idegpálya

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:10Agrártúra
10:45Több mint TestŐr
11:15Super Car
11:50Csodás vidék
12:20Az Építkezők

12:50Innovátor
13:25Csapdába csalva V.
14:00Csupasz pisztoly
15:55Stepfordi feleségek
18:00Tények
18:55Sztárban Sztár 
leszek!
21:00Lánytesók
23:30Vaklárma

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Roma magazin
07:20Domovina
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35A vidéki doktor - 
22. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
13:00Jó ebédhez szól a 
nóta
13:30Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:05Magyarország 
finom
14:25Brown atya - V. 
évad
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Rex Rómában XIV. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:35Brown atya - VI. 
évad
20:30Kékfény
21:30Elveszettek - I. évad
22:25Kenó
22:35NCIS - II. évad
23:25Hogy volt?!

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Noé Kedvencei
12:30Fókusz
13:40Drága örökösök
14:50Megtörve
16:00Elif - A szeretet 
útján
17:10Barátok közt

18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
19:55Drága örökösök
21:05Love Island - Találd 
meg a szerelmed
22:25Barátok közt
23:10RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:40XXI. század - a 
legendák velünk élnek

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó III.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:40Esmeralda
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Srpski ekran
07:25Unser Bildschirm
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35A vidéki doktor - 
22. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
13:00Jó ebédhez szól a 
nóta
13:30Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:00Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:25Brown atya - VI. 
évad
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad

16:10Rex Rómában XIV. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:40Brown atya - VI. 
évad
20:30Önök kérték
21:30McMafia
22:25Kenó
22:35Velvet Divatház III.
23:25Magyarország, 
szeretlek!

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Kalandozó
12:30Fókusz
13:40Drága örökösök
14:50Megtörve
16:00Elif - A szeretet 
útján
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
19:55Drága örökösök
21:05Love Island - Találd 
meg a szerelmed
22:25Barátok közt
23:10Házon kívül
23:40RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Walker, a Texas-i 
kopó III.
13:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:40Esmeralda
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

RTL

TV2

KEDD
M1
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A Bárány utcai lakókat érdemben 
László Ferenc és Zágráb Nándor

képviseli! – interjú Orbán Balázsnéval
A nyár elején írtunk arról, hogy a járdák borzalmas állapota 

miatt Orbán Balázsnét baleset érte közel a lakóhelyéhez. Mivel 
közterületen történt a komoly következményekkel járó sérülés, 
így Magdi néni természetesen a hivatalhoz fordult. Megkeres-
tem az elmúlt héten, először is azért, hogy az egészségi állapota 
felől érdeklődjek, másrészt azért, hogy megtudjam, nyújtott-e 
bármiféle segítséget a hivatal?

Orbán Balázsné: Köszönöm kérdését, sajnos nem vagyok 
jól, ugyanis a baleset következményeként maradandó károso-
dást szenvedtem, nem tudom rendesen mozgatni, behajlítani a 
csuklómat.

Heti Hírek: Miben akadályozza ez Önt?
O.B: Gyakorlatilag az összes tevékenységben: házimunka, 

aláírás, tisztálkodás, stb. Sokkal nehezebben tudom mindezt 
elvégezni, mint a balesetem előtt, és van, amihez hozzá sem 
merek kezdeni.

HH: Mi történt a baleset és kór-
házi ellátás után?

O.B: Írtam egy levelet a hiva-
talnak június 29-én, melyben 
részletesen leírtam, hogy mi 
történt velem és természetesen 
kártérítési igényt fogalmaztam 
meg. Erre Szilágyi Csabá-
tól (aki a Jobb Nagykőrö-
sért részletesen kidolgozott 
anyagában sem ismerte fel, 
hogy a csatornapénz visz-
szajár! szerk.), kaptam egy 
levelet, hogy nevezzem meg a 
személyeket, akik segítettek ne-
kem a balesetem után. Én ezt a 
választ augusztus 1-jén postáz-
tam! Mivel eddig semmiféle vá-
laszra nem méltatott Szilágyi Úr, 

így augusztus 29-én küldtem egy újabb levelet, melyben arról 
tájékoztattam, hogy hogy szeptember 15-ig várok a válaszára, 
utána jogi lépéseket teszek. Egyébként ebben a levélben meg-
kérdeztem azt is, hogy mennyi a határideje az ügyintézésnek, 

MúltHeti Hírek   MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli 
meg a Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az új-
ság a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot 

fizet! Tájékoztatást kérhet és megrendelését lead-
hatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen, illetve 

a 06-30-316-4483-as telefonszámon.
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Ha majd hetente sorban állsz a 
Nemzeti Kenyérbolt előtt…

Ha majd zsebedben a jegyeddel 
sorban állva telik el a délelőtt…

Ne mondd, hogy nem szóltam neked 
időben!

A pontos dátum még titkosított… de 
ez lesz a közeljövőben!

Ha majd nem érkezik meg 
nyögdíjad miből eddig tengődtél…
Ha majd ráébredsz, hogy hazugság 

mindaz, mit eddig elhittél…
Ne mondd, hogy nem szóltam neked 

időben!
Mindez már itt lebeg a levegőben.

Ha majd orvosod előre kéri a pénzt 
tőled…

Ha majd rádöbbensz, hogy mit 40 
éven át levontak, ellopták tőled.

Ne mondd, hogy nem szóltam neked 
időben!

Hogy egyre több özvegyet látsz 
fekete kendőben.

Ha majd gyermekedet már csak 
fényképről hogyha látod…

Ha majd Ő is elmenekül messzire, 
hogy túlélje ezt a világot…

Ne mondd, hogy nem szóltam neked 
időben!

Nem vagy egyedül… sokan járunk 
e széttaposott cipőben.

Ha majd esélyt kapsz rá, hogy végre 
változtass…

Ha majd szavazatoddal újra tolvaj 
kit hatalomra juttatsz.

Ne mondd, hogy nem szóltam neked 
időben!

Mint öngyilkos, máris keresheted 
helyedet a temetőben.

Gabricsevics István

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! 

Ossza meg tartalmainkat, hogy még
többen értesüljenek a térségünkben

történt eseményekről.
www.facebook.com/heti.hirek/

ugyanis ez nevetséges, hogy június 29 óta semmi nem történik 
a levelezgetésen kívül! 

HH: Ha rövidem össze szeretnénk foglalni, akkor azt mondhatjuk, 
hogy a Magdi néni által küldött júniusi levélből a hivatal tudomására 
jutott, hogy egy egyedülálló nyugdíjas hölgyet az úthibák miatt baleset ért, 
ezért nem tudja rendesen használni a kezét, ebből adódóan gondot okoz a 
hétköznapi teendők ellátása.

O.B: Így van!

HH: Történt-e a hivatal részéről bármiféle azonnali segítségnyújtás? 
Pl. küldtek-e ki a szociális osztály részéről valakit, hogy miben tudnának 
segíteni, stb.?

O.B: Nem hogy azonnal, egyáltalán a mai napig sem-
milyen segítség, vagy érdeklődés nem történt! Se tele-
fonon, se személyesen engem senki föl nem keresett a 
baleset óta. Az a szerencsém, hogy vannak jóérzésű, se-
gítőkész emberek…

HH: Nyilvánosságra hozta az újságunk Magdi néninek azt a levelét, 
amiben Sebestyénné Angyal Zsuzsa férjét bocsánatkérésre szólította fel, 
amiért megsértette a Bárány utcán élőket. Egy önkormányzati képviselő-
nek – amennyiben jól végzi a dolgát – ismernie kell a körzetében élők 
mindazon problémáját, mely köthető az önkormányzat, a hivatal „viselt 
dolgaihoz”. Sebestyénné ennek a területnek a képviselője. Fölkereste-e 
Önt, hogy segíthet e-valamiben, illetve képviselje az érdekeit a baleset 
következményeivel kapcsolatban?

O.B: Ugyan, ne vicceljen már! Dehogy jön Ő ide. Egyál-
talán nem képviseli Sebestyénné az érdekeimet! De nem 
csak az enyémet nem… Jól példázza ezt a Kövás távhő 
ügy is.

HH: Mire tetszik gondolni?

O.B: Visszamenőleg követeltek fűtéspénzt, mert rosszul volt 
számlázva. Én akkor fölhívtam a Ragó Ildikót és elmondtam 
neki, hogy pénztártól való távozás után reklamáció nincs. Most 
mi visszamenőleg azért fizessünk ki rengeteg pénzt, mert valaki 
nem tud számolni a Kövánál. Kérdeztem Tőle, hogy miféle mun-
ka? Ki az, aki a rossz csekket kiállította? Nem néznek a körmére? 
A hibát fizessük mi meg? Milyen eljárás ez? Erre mondta Ragó 
Ildikó, hogy kapcsolják az illetékest, aki nem más volt, mint az 
Angyal Zsuzsa! Ő azt mondta, hogy a hibát elkövető kol-
léga már megkapta a méltó büntetését, de a lakosság-
nak fizetnie kell. Kérdeztem, hogy akinek nincs pénze és 
nem tudja fizetni, azzal mi lesz? Erre azt válaszolta, hogy 
vagy letiltják a nyugdíjából, vagy jelzáloggal terhelik az 
otthonát!

HH: Micsoda paradoxon! Angyal Zsuzsa, aki azért kap 
pénzt az önkormányzattól (illetve az adófizetők forint-
jaiból), hogy a lakosság érdekeit képviselje, egy önkor-
mányzati tulajdonú cég nevében fizetésért fenyegeti az 
általa képviselteket! Ez a képviselet meggyalázása!

OB: Ezek után én László Ferenchez fordultam, aki va-
lóban a Bárány utcai lakók segítségére sietett. Azt mond-
ta, hogy gyűjtsünk aláírást. Ezekkel az aláírásokkal az érde-
künkben még Pesten is eljárt, többek között a fogyasztóvéde-
lemnél. És nem ez volt az első eset, amikor is a segítségünkre 
sietett. A játszótér ügyében is László Ferenc járt el. De 
amikor megkezdődtek a fakivágások és emiatt felemel-
tük a hangunkat, akkor sem Angyal Zsuzsa „szárnyalt” 
a segítségünkre, hanem Zágráb Nándor. Az első jelzésre 
azonnal jött, többször itt volt és képviselte az itt élők álláspont-
ját! A tapasztalat azt mutatja, hogy Zágráb Nándornak és 
László Ferencnek szívügye a lakótelep és semmiképpen 
nem Sebestyénnének!

HH: Beszéltük a múltkor arról, hogy milyen állapotban vannak itt a 
járdák és az utak, nem is csoda a baleset. Hogyan tetszett fogadni azt a 
hírt, hogy elkezdődött a felújítás?

OB: (nevet) Megint hazugsággal indult az egész. Azt 
hazudták, hogy a képviselő asszony tájékoztatta az itt 

élőket. Nem igaz! Én személy szerint az újságból szereztem 
tudomást. Egyébként az egész nem más, mint kampányfogás, 
hisz közeledik a választás. Szerintem az sem véletlen, hogy a 
közelmúltban a Heti Híreknek nyilatkoztam, hogy a lakók elé-
gedetlenek, mert közel 20 éve itt egy kapavágás nem történt és 
hirtelen nekiestek az útmunkáknak…

Azt is elmondtam már többször is, hogy Angyal Zsuzsát 
az elmúlt 5 évben nem nagyon láttuk itt a lakótelepen, 
érdemben semmit nem tett az itt élőkért.

HH: Rendelkeznek-e az itt élők arról bármiféle információval, hogy a 
felújítás a házak közti járdaszakaszt érinti-e?

O.B: Tegnap jöttem Kecskemétről haza, mert kontrollvizsgá-
laton voltam, és úgy érkeztem, hogy a dolgozó emberek éppen 
ebédeltek a hűvösben.  Megkérdeztem tőlük, hogy meddig tar-
tanak a munkálatok? Az egyikük azt válaszolta, hogy október 
elejéig. Tehát ez azt mutaja, hogy csodák-csodája, éppen a vá-
lasztásokig…Kérdeztem tovább: a járda is bele fog esni a 
felújításba? Válasz: csak az 1 A. épületig! Tehát a házak 
közti járdát – ami miatt ugyebár kivágták a fákat is – nem 
javítják ki! Marad nekünk az esés, potyogás, kéz- lábtö-
rés… Levonhatjuk azt a következtetést, hogy Sebestyén-
né Angyal Zsuzsának csak kampányidőszakban „szív-
ügye” a Bárány utca. 

K.Zs.B.T.

Olvasói vers: Ne mondd, hogy 
nem szóltam
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A Nagykőrösi Református 
Egyházközség Soli Deo Glo-
ria Díjjal tünteti ki az önkor-
mányzati választás előtt alig 
egy hónappal Czira Szabolcs 
polgármestert, akit a Fidesz 
újra jelölt a tisztségre. Mind-
erről egy, a képviselő-testület 
augusztus 29-i rendkívüli ülésén 
felolvasott, Czira Szabolcsot di-
csőítő levél utolsó bekezdésében 
számolt be Rácz Péter főgond-
nok.

Rácz Péter azután kért szót, 
hogy a képviselő-testület 1,6 
millió forint támogatást sza-
vazott meg az Arany János 
Református Általános Iskola 
Kecskeméti úti épületének 
felújítására.

A sokak szerint Czira és a Fi-
desz kampányának részét képe-
ző levélben a református egyház 
megköszönte azt a segítő közre-
működést és támogatást, amiben 
az általuk fenntartott intézmé-
nyek, valamint szolgálat részesült 
„Czira Szabolcs polgármester úr 
vezetésével”. A legfontosabbnak 
azt nevezték, hogy immár négy 
éve saját óvodájuk lehet, így 
Nagykőrösön a református okta-
tás-nevelés kisgyermekkortól az 
egyetemig elérhető. Az egyház 
szerint „a polgármester szemé-

lyes közreműködése nélkül ez 
nem lett volna lehetséges”.

Minden temetőfenntartással 
kapcsolatos kérésük meghallga-
tásra talált, így önkormányzati 
támogatással épülhettek utak és 
lett kerítés. Önkormányzati támo-
gatással újult meg a Losonczy 
utca 1. szám alatti úgynevezett 
Dezső Kázmér-ház homlokzata, a 
Szolnoki utca 2. szám alatti gyüle-
kezeti ház homlokzata, kaptak új 
járdát a templomkerttől a Sziget 
utcáig. Megújulhatott az általá-
nos iskola Hősök téri épületének 
homlokzata és pozitív döntés 
született a Kecskeméti úti épület-
tel kapcsolatban is. Isten áldását 
kérték a búcsúzó testületre és a 
jövőre nézve is hasonló – azaz fi-

deszes - és eredményes vezetést 
kívántak a városnak.

Végül Rácz Péter bejelentette, 
hogy „dr. Czira Szabolcs polgár-
mester úr segítő és támogató 
tevékenységét az egyházközség 
Soli Deo Glori Díjjal kívánja elis-
merni, melyet szeptember 8-án a 
Károli Gáspár Református Egye-
tem ünnepélyes tanévnyitóján 
adnunk át a Nagykőrösi Refor-
mátus Templomban”.

Kép: ÖH Facebook
könyvelő

„A kollektív bölcsesség az marha-
ság”! A kollektív hülyeség az valóság...” 
(Popper Péter)

„Az Úr útjai kifürkészhetetle-
nek.” – olvashatjuk Pál apostolnak 
az egyik, a Rómaiakhoz írt leve-
lében, mely a többi, keresztényi 
„alapvetésnek” értelmezhető írá-
sával együtt az „Újszövetségben” 
található.

Ha valaki, akkor Ő – mármint 
„Paulus” – tudhatja, a Mindenható 
útjainak rejtelmeit. Hiszen számá-
ra világosodott meg Damaszkusz 
felé, hogy valóban megszületett 
a Megváltó Jézus, és lett a keresz-
ténység elkötelezett térítője, és 
Pál apostolként, korai mártírjainak 
egyike. 

Valami hasonló spirituális 
változás érhette polgármes-
terünket is a közelmúltban, 
és lett belőle hitét (?) válla-
ló, és megvalló református 
atyánkfia… Bizonyítva Pál 
igazságát: „Az Úr útjai kifür-
készhetetlenek.” 

Mielőtt a feltételezett megté-
rés látszatát ecsetelném, ki kell 
térnünk arra a döbbenetes, és 
mindmáig megnyilvánuló ellent-
mondásra, ami a hitetlen és a ke-
resztyén embert egymástól meg-
különbözteti. Ennek lényegét a 
„Tíz parancsolat” második pontja 
ekként sűríti: „Szeresd feleba-
rátodat, mint tenmagadat!”

Nos, aggódó figyelemmel 
kisérve dr. Czira Szabolcs 
Sándor „atyánkfia” jellembeli 
fejlődésének állomásait, döb-
benetes megállapítani, hogy 
az említett „Tíz parancsolat” 
lényeges elemei vagy ismeret-
lenek számára, vagy értelmez-
hetetlenek. Ennek legmarkán-
sabb jele, hogy az idézett má-
sodik parancsolat kívánalma 
is távol áll tőle! 

Filozófiájában, az emberek 
megítélésében a gyűlölet volt 
a meghatározó – és „damasz-
kuszi-út” ide, vagy oda – , mely 
mindmáig megmaradt! 

Nem akarunk ismétlésekbe bo-
csátkozni, ismételten felsorolni 
tucatszám azokat, akik számára, a 
korábbi elvbarátokból, „nemkívá-
natos elemekké” lettek. 

Egyet azért most is meg kell, 
említsünk: Kustár Tamás, az 
egykori elvbarát, és alpolgár-
mester. Aki több cikluson át kivá-
ló munkát végzett, mint városve-
zető. Ezt több alkalommal is nyil-
vánosan elismerte dr. Czira mind 
addig, mígnem Kustár le nem 
mondott erről a megbízatásáról.

Attól kezdve Kustár Tamás sem-
mit érő ember lett, hivatalosan is! 

Felvetődik a kérdés: Hol van 
itt a „hívőember”? Hol a sze-
retet, és netán a megbocsátás?

Nos, mielőtt a „hívőember” 

spirituális vonatkozásait tovább 
taglalnánk – például az „igazmon-
dást” –, térjünk annak aktualitá-
sára. A múlt hét csütörtökén 
„rendkívüli testületi ülést” 
tartottak helyi „honanyáink”, 
és „honatyáink”!

Ebben első sorban nem az ösz-
szejövetel minősítése volt a „rend-
kívüli”, hanem az ott történtek! 
Mindkét „ügy” várostörténeti je-
lentőséggel bír!

Első sorban az, hogy az elnöklő 
dr. Czira Szabolcs előterjesztésére 
a jelen lévő többség – természe-
tesen! – megszavazta, hogy a Vízi-
közmű társulat által, már több mint 
egy éve, a város számlájára átutalt 
217 millióból, érdekeltenként 29 
ezer forintot, még a választás előtt, 
vagyis ebben a hónapban kifizet a 
város! (SIC!)

Annak ellenére, hogy dr. Czi-
ra, még a múlt heti ÖH – Önkí-
vületi Hírek – 9-es oldalán is, 
bekeretezve arról nyilatkozott, 
hogy a kifizetés a Társulat kö-
telessége. A város tehetetlen!

Lám, nem kellett hozzá egy 
hét sem, hogy polgármeste-
rünknek „megvilágosodjon”: 
Igen is, van rá lehetőség! 

Feltételezhetően a „megvilágo-
sodás” fontos eleme volt, a közel-
gő, helyhatósági – polgármester, 
képviselő – választás…

Ez már önmagában is Helytörté-
net, amire joggal mondja az átlag 
magyar: „Ez még nem minden…”

Ugyanis ami ez után követke-
zett, csak ámuldozni lehet! A re-
formátus Anyaszentegyház 
jelenlévő Főgondnoka, Rácz 
Péter által felolvasott határo-
zatból a megjelentek értesül-
tek, hogy a tiszteletre méltó 
helyi, SOLI DEO GLORIA Ala-
pítvány kuratóriuma elisme-
résében részesítette dr. Czira 
Szabolcsot, Nagykőrös Város 
polgármesterét! 

Erre annak kapcsán került sor, 
hogy a bejelentést megelőzően, a 
képviselők 1,6 millió forintot sza-
vaztak a református általános isko-
la renoválására. 

Kétségtelen, hogy valami történ-
hetett dr. Czira Szabolcs lelkének 
mélyebb rétegeiben, ami motivál-
ták a ref. egyház pénzbeli támo-
gatásának ügyét! Ez a „megvilá-
gosodás-féle” dolog tavaly vette 
kezdetét, a ref. temető egyik fontos 
útjának rendezéséhez adott támo-
gatással!

Majd az idén, a Kecskeméti út 
felöli kerítés, valamint a főbejárati 
út – valóban impozáns! – felújítá-
sával folytatódott. 

Mindezekhez adott támogatás a 
képviselőtestület döntése alapján, 
Nagykőrös Város költségvetéséből 
került az egyházhoz, nem pedig dr. 
Czira magánvagyonából.

Pedig a polgármesternek 
erkölcsi kötelessége lenne 
„jótékonykodnia” abból, a 
2016-ban kapott 3,1 millió ju-
talomból, amit – ígérete sze-
rint! – erre szándékozott fordí-
tani. Három év alatt, valamivel 
több, mit félmillió jutott ilyen 
célra. (SIC!)

Tehát Rácz Péter főgondok 
által tolmácsolt „Alapítványi 
köszönet” a képviselőtestüle-
tet illetné!

Ha, és amennyiben fellapozzuk 
a várostörténet ide vágó lapjait, 
feltűnik, hogy korábbi helyzetek-

ben is adakozott a városvezetés a 
ref. egyház érdekében!

Gimnázium-építés, tanítókép-
ző-bővítés, más iskolák, templom, 
stb.

Valamennyi nagyobb jelen-
tőségű volt a jelenleginél, de az 
akkori városvezetők nem várták 
el a megalázó „hálálkodást”! Az 
egyház vezetői pedig nem hajbó-
koltak a segítséget megköszönve…

Mindezekből látszik „nagyot for-
dult a Világ kereke…”

Vagy, még rosszabb, nya-
kunkon a választás?

 Tóth Barna

Aktuális A református egyház
Czira és a Fidesz mellett

kampányol
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saját költségen történő építés 
mellett a parkoló tisztántar-
tását, hóeltakarítását stb. is 
vállalják.

Az önkormányzat képvise-

lő-testületének augusztus 29-i 
rendkívüli ülésén egyhangú-
lag támogatták az elképzelést. 

tudósítónktól

172019. szeptember 04. www.hetihirek.hu

Czira megadóztatná
a visszafizetett csatornapénzt?

Czira Szabolcs javaslata 
szerint 150 ezer forint he-
lyett csak 29 ezer forintot 
kapnának vissza a befizetett 
önrészükből a nagykőrösi 
csatornaberuházás érintett-
jei.

Minderről a polgármester 
sürgősségi előterjesztése nyo-
mán döntött a képviselő-testü-
let rendkívüli ülése augusztus 
29-én.

Czira az előterjesztés sürgős-
ségét azzal indokolta, hogy a 
Nagykőrösi Víziközmű Társu-
lat elnöke Körtvélyesi Sándor 
2019. augusztus 23-án meghívót 
küldött a szeptember 5-én, 17 
órakor kezdődő taggyűlésük-
re. A napirendi pontok között 
szerepel a képviselő-testület 
június 27-i nyilatkozatával kap-
csolatos érdemi javaslat. Czira 
szerint „felelősségteljes döntés 
meghozatalával haladéktalanul 
reagálni szükséges azon esetle-
gesen nem várt helyzetre, mely 
szerint a társulat a lehető leg-
rövidebb időn belül a társulati 
tagok részére nem fizeti vissza, 
utalja ki a lakosság és családok 
széles körét érintő túlfizetése-
ket”.

Az előterjesztés emlékeztet 
rá, hogy a víziközmű társulat 
2007. július 17-én jött létre a 
szennyvízhálózat fejlesztés fi-
nanszírozási feltételeinek meg-
teremtése érdekében. A beru-

házást az önkormányzat végez-
te, a kivitelezés 2012. április 24-
én lezárult, a próbaüzem 2012. 
szeptember 28-án megtörtént.

Czira írásos anyagából 
„véletlenül” kimaradt, de a 
történeti hűséghez hozzá-
tartozik, hogy a Jobb Nagy-
kőrösért aláírásgyűjtése 
nyomán, a 2500 nagykőrösi 
család akarata előtt megha-
jolva az állam 555.655.315,- 
forintot adott a városnak, 
amelyből a víziközmű társu-
lat érdekeltségi egységen-
ként 94.630,- forintot visz-
szafizetett a lakosságnak.

Az előterjesztés szerint a ta-
gok részéről túlfizetés történt 
a víziközmű társulat felé. „Az 
elmúlt évek során több alka-
lommal javasoltam a lakosságot 
és a családokat megillető túlfi-
zetés visszafizetése érdekében 
önkormányzati döntés megho-
zatalát. Sajnálatos és érthetet-
len okból a víziközmű társulat 
ezen javaslatokat nem fontolta 
meg, és döntésével nem segí-
tette, adott esetben akadályozta 
a nagykőrösi családokat megil-
lető pénzösszeg/pénzösszegek 
visszafizetését” – írja a felelős-
séget magáról elhárító magya-
rázkodásában Czira Szabolcs.

A visszafizetés helyett a vízi-
közmű társulat 2018. november 

A nagykőrösi Téglagyár út 
9. szám alatti Alföld-Depo Kft. 
augusztus 13-án kelt megke-
resésében egy 95 négyzet-
méter nagyságú ingatlant té-
rítésmentesen, ajándékként 

felajánlott az önkormányzat-
nak. A nemes gesztusnak ter-
mészetesen célja volt, mégpe-
dig az, hogy a cég a területen 
közcélú parkolót létesítsen, 
amelyet bárki használhat. A 

Harmadik mérkőzését is 
győzelemmel zárta a Pest me-
gyei labdarúgó bajnokság első 
osztályában játszó Nagykőrösi 
Kinizsi csapata. A pályabetiltás 

miatt Kecskemétre kénysze-
rülő kőrösiek magabiztosan 
hozták a három pontot, amivel 
a tabella élén tartották magu-
kat. Nagykőrösi Kinizsi SE 

– CSO-KI Sport 3-1 (2-1). 
Gólok: Medgyesi László 41’, 54’, 
Petric Branko 44’.

Az ugyancsak ebben a baj-
nokságban szereplő törteliek 

Gödöllőn szenvedtek sú-
lyos vereséget. Gödöl-
lői SK – Törteli KSK 
5-1 (2-0).

A III. osztályú bajnok-
ság Keleti csoportjában 
játszó második kőrösi 
csapat hazai pályán fo-
gadta a Tápiógyörgyét. 
Mozgalmas első félidőt 
láthattak a nézők, hat gól 
született negyvenöt perc 

alatt. Nagykőrösi Kinizsi II. – 
Tápiógyörgye KSK 2-5 (2-4). 
Kőrösi gólok: Boros 19’, Sándor 
22’.

tudósítónktól

Ahogy lapunkban is olvas-
ható, rendkívüli képviselő-tes-
tületi ülésen döntött a nagy-
kőrösi önkormányzat, hogy a 
csatornaberuházás önrészének 
150.000,- forintos fennmaradt ré-
sze helyett csak 29.000,- forintot 
fizetnek vissza. A vita – ahogy 
azt szintén megírtuk – jobbára 
Czira Szabolcs és Kustár Tamás 
között zajlott, ám G. Kovács 
Sándor felszólalása mellett 
sem lehet szó nélkül elmen-
ni. Ugyanis a fideszes vá-
rosatya afelől érdeklődött, 
hogy a visszafizetett önrész 

– azaz a korábban kiutalt 
94.630,- forint, illetve a most 
megítélt 29.000,- forint – va-
jon adóköteles-e?

A téma szemmel láthatóan 
meglepte a polgármestert és a 
jegyzőt is. Annak ellenére, hogy 
nekik ebben a kérdésben tájé-
kozottnak kellene lenni, Czira 
nem cáfolta az adófizetés 
kérdésének felvetését, némi 
habogás után csak annyit volt 
hajlandó mondani, hogy nem 
tud válaszolni. 

könyvelő

Parkoló épülhet
a Téglagyári úton

Czira a 150.000,- forint helyett csak 29.000,- forintot adna vissza

Újabb győzelmével élen
a Kinizsi (3-1)

20-án 217.251.476,- forintot átutalt 
az önkormányzat számlára.

Czira a jogszabályi hivatko-
zásokkal teletűzdelt előterjesz-
tése végén arra tett javaslatot, 
hogy az önkormányzat a társu-
lat megszűnése esetén az elkü-
lönített számlára utalt pénzügyi 
maradvány terhére 5893 érde-
keltségi egység részére érde-
keltségi egységenként 29.000,- 
forint támogatást biztosítson 
önként vállalt feladatként. 
Ehhez a következő feltételeket 
szabta: a társulat dönt a társulat 
elszámolási eljárásának befeje-
zéséről, megszűnéséről, Kört-
vélyesi Sándor visszavonja a 
217.251.476,- forint felhasználását 
megtiltó nyilatkozatát, valamint 
a társulat teljes körűen biztosít-
ja a társulatot terhelő tartozá-
sok és követelések beazonosít-
hatóságát, számszerűsíthetősé-
gét az átadott iratok alapján. Az 
előterjesztésből az is kiderült, 
hogy az előző 94.630,- forintot 
még 437 fő részére nem utalták 
ki, ezt az elmaradást is ebből kí-
vánják törleszteni.

Kustár Tamás a javaslat 
tárgyalása során értetlensé-
gének adott hangot amiatt, 
hogy eddig a jegyző tiltako-
zott a pénz kifizetése ellen, 
azt mondták, hogy nincs 
jogszabályi lehetőség. Na-
gyon átlátszónak nevezte, 
hogy a választáshoz köze-

ledve hirtelen megváltozott 
a véleményük, ami egyben 
megkérdőjelezi a döntés 
hitelességét is. Kustár sze-
rint Cziráéknak tizennyolc 
hónap alatt sikerült eljut-
niuk erre a szintre. A volt 
alpolgármester arra is ki-
tért, hogy egyik feltételként 
a dokumentumok átadását 
szabta a polgármester, mi-
közben ők jelentették fel a 
víziközmű társulatot. Addig 
viszont, amíg a vizsgálatok 
zajlanak, nem lehet a papí-
rokat átadni.

Kustár Tamás emlékeztette a 
polgármestert, hogy korábban 
két alkalommal is beterjesztett 
a polgármesteréhez hasonló 
javaslatot, miszerint az önkor-
mányzat fizesse ki az önrészt. 
De azt a jegyző és a polgár-
mester is elutasították. „A pol-
gármester hordószónoklására 
nem vagyok kíváncsi” – fűzte 
hozzá a képviselő, miután Czi-
ra hosszasan magyarázta, hogy 
mindig is a pénz visszafizetését 
akarták.

A képviselő-testület végül 
egyhangúlag támogatta a ha-
tározatot, ami azt jelenti, hogy 
ha a víziközmű társulat teljesíti 
a feltételeket, akkor a lakosság 
150.000,- forint helyett 29.000,- fo-
rintot fog kapni.

könyvelő
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Hozzávalók: 
• hús (csirkemell, karaj, stb, 

tarja, sonka.),
• 12 tojás,
• nagy doboz tejföl,
• pirospaprika,
• só,
• bors,
• petrezselyem,
• 1 kg borsó,
• sajt

Elkészítés:
Pici olaj, rá husi-

ka (csirkemell, vagy 
karaj, sonka, tarja, 
ez most tarja). Arra 
ráment 12 db tojás, 
majd egy nagy do-
boz tejföl lett a tojá-
sok közé bekanalaz-
va. Pirospaprikával, 
sóval, borssal, pet-
rezselyemmel fűsze-
reztem.

1 kg fagyos bor-
sóval befedtem, 
majd rengeteg sajtot 
reszeltem rá. Fólia 

alatt szoktam sütni, míg a sajt 
meg nem olvad, majd utána fó-
lia nélkül, amíg a sajt meg nem 
pirul.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Figyelmetlenebbé válhatsz a munkád során, jobban kell 
koncentrálnod, ha kifogástalan munkát akarsz kiadni a 
kezedből. Erre szükség is lesz, hiszen a főnököd megle-
petésszerűen ellenőrizheti a munkádat. Így egyáltalán 
nem mindegy, hogy milyen, amit kiadsz a kezedből.

Elégedetlen lehetsz a munkahelyeden, - kevesled a fize-
tésedet. Arra is hajlandó lennél, hogy többet dolgozz, ám 
most nincs kilátás a plusz munkákra sem. Megteheted, 
hogy körülnézel a munkaerőpiacon, hátha találsz egy 
jövedelmezőbb munkát.

Nehézkesebb vagy a megszokottnál, s könnyen elő-
fordulhat, hogy már reggel fáradtan ébredsz. Úgy 
érezheted, hogy minden összeesküdött ellened, így 
rosszkedvűen mész be dolgozni. Ez nem segíti elő, hogy 
megmaradjon a jó légkör.

Rengeteg jó ötleted lehet a munkahelyeden, de azt 
tapasztalod, hogy megpróbálnak belekényszeríteni az 
unalmas napi rutinba. A főnököd megkövetelheti tőled, 
hogy fantáziátlanul robotolj, amihez egyáltalán nincs 
kedved. Mégis kénytelen vagy lenyelni a békát, hiszen 
azt kell tenned, amit előírnak számodra.

Most végre hasznosíthatod, hogy mindig elegendő infor-
mációval rendelkezel a munkádról és munkatársaidról 
is. Nagyon eseménydús napokra számíthatsz, amikor 
olyan pletykák is a füledbe juthatnak, amelyek diszk-
réciót igényelnek. Fontos, hogy ne add tovább, amit 
hallottál!

Eredményesen dolgozol, s ráadásul még a saját felada-
taidon felül is vállalsz munkákat. Fontos, hogy ne akarj 
mindenáron bizonyítani, jobb, ha önmagadat adod a 
munkahelyeden! Vállald fel azt is, ha néha hibázol! A 
magánéletedben lényeges lehet, hogy több kompromisz-
szumkészséget mutass családtagjaid felé.

Eredményesebbé válhatsz a napokban, s lassanként a 
munkád pénzügyi gyümölcseit is leszüretelheted. Akár 
jutalmat is kaphatsz, vagy olyan juttatást, ami nagyon 
jól jön neked. Így az elégedettséged is nagyobb lesz. A 
magánéletedben igaz lehet, hogy a kapcsolataiddal kell 
foglalkoznod.

Több vitában is lehet részed a napokban, hiszen nagyon 
makacs hangulatban vagy. Csak a saját véleményedet 
tartod szem előtt, s szélsőséges esetben ezzel nagyon 
megsértheted a munkatársaidat. Ügyelj arra, hogy fi-
noman fogalmazz, a kritikus hozzáállás most nem viszi 
előre az életedet!

Nagyon ötletesen kezeled a feladataidat, gyorsan és 
könnyen elkészülsz a munkáiddal. Amikor munkatár-
said látják ezt, akkor féltékenységet, vagy irigységet 
érezhetnek. Nem biztos, hogy az a kolléga szeret a 
legjobban, aki a legkedvesebben mosolyog rád!

Türelmetlenül viszonyulsz a monoton munkákhoz, s 
ez azért szokatlan, mert máskor nem borítanak ki az 
unalmas teendők sem. Most annyira bosszant a napi 
rutin, hogy nagyon feszültté válhatsz a nap végére. 
Ilyenkor még az is dühít, ha néhány szót kell ejtened 
a kollégákkal.

Nem könnyen fogadod el az irányítást, a hátad közepére 
sem kívánod főnököd utasításait. Egész nap nyugtalan 
lehetsz a munkahelyeden, s végül a saját dühöd fog 
kifárasztani. Jobban tennéd, ha alkalmazkodnál. A 
magánéletedben jellemző lesz rád a szerelmes hangulat, 
sokkal nagyobb igényed lehet arra, hogy kedveseddel 
összebújhass.

Nem nagyon megy a csapatmunka, - igaz lehet rád, 
hogy rosszkedvű és hallgatag hangulatban leszel. Segí-
teni sem szeretnél a többieknek, sőt a panaszaikat sincs 
kedved meghallgatni. Ha teheted, akkor inkább vegyél 
ki néhány nap szabadságot.

Sült rakott borsó

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Osborne Reynolds-al kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

192019. szeptember 04. www.hetihirek.hu

Érvényes: szeptember 11-ig

35-50 év közötti őszinte szerető hölgyet keresek 
bárhonnan. Ugyanitt liba eladó. Tel.: 70/977-5434(.)

Csalás a magyar lottósorsoláson? Egymást érik az elmé-
letek (Pénzcentrum, 2018. szeptember). Nézzük a tényeket!

Minden héten pénteken ötös lottó sorsolás! De vajon 
tényleg csak a vakszerencsén múlik, vagy esetleg tényleg 
bele lehet piszkálni a kihúzott számokba? Ennek járt utána 
a Pénzcentrum.

A Pénzcentrum, mint minden héten élőben közvetíti a sorsolást. 
A legtöbb pénzt az Ötöslottón a 2003-as év 48. hetében nyerték: 5 
milliárd 92 millió forintot.

Az ilyen kiugróan magas nyeremények környékén sokakban, 
felmerült a gyanú, hogy egyáltalán el lehet-e vinni a főnyereményt, 
vagy az egész előre le van-e zsírozva. A Pénzcentrum tavaly utá-
najárt, mi az esélye annak, hogy a rendszer nem tisztességes. Fő-
leg halmozódások esetén sokan lottóznak, sokan játszanak el a 
gondolattal, mit tennének, ha ők nyernék meg a főnyereményt. 

Vannak azonban olyanok, akik nem hisznek az egészben, azt 
gondolják, hogy csalás van a rendszerben, a korrupció miatt a fő-
nyereményt lehetetlen elvinni, már rég megvan, hogy ki fog telita-
lálatot elérni a sorsoláson.

A számok nem hazudnak

Az örök kétkedőket persze nehéz meggyőzni, de arra kértük a 
Szerencsejáték Zrt-t, hogy árulják el nekünk, pontosan mi a sor-
solást felügyelő közjegyző, valamint a sorsolási bizottság felada-
ta, továbbá, hogy küldjék el részünkre, hogy mekkora bevételük 
volt idén az Ötöslottó szelvények eladásából és mennyit fizettek 
ki nyereményre.

Azt a választ kaptuk, hogy a vizsgált időszakban hetente 684 
millió forinttal több bevétele keletkezett a cégnek a szel-
vényeladásokon, mint amennyit kifizetett nyereményekre.

Felmerül tehát a kérdés, hogy amennyiben ez egy ilyen nye-
reséges üzlet, akkor miért akarná valaki ezt elrontani? A Szeren-
csejáték Zrt.-nek éppen ezért elemi érdeke, hogy tisztességesen 
működjön a játék. Ennek biztosítására számtalan lépést tesz: ott 
van a Sorsolási Bizottság, amelynek, a Szerencsejáték Zrt. közlése 
alapján, a következők a feladatai:

• a közjegyzőileg lezárt tároló és annak kulcsát tartalmazó 
közjegyzőileg lezárt boríték sértetlenségének ellenőrzése,

• a sorsoló gép működésének ellenőrzése,
• a sorsolási (éles, tartalék) kellékek ellenőrzése: közjegy-

zői zár sértetlensége, Mérésügyi Szerv hitelesítésének érvényes-
sége,

• a közjegyzőileg lezárt golyótartó eszköz kinyitása a köz-
jegyző jelenlétében,

• a sorsoló berendezésben elhelyezett számgolyók hiány-
talan meglétének ellenőrzése,

• a sorsolási eszközök őrzése a sorsolás ideje alatt és azok 
elzárásáig,

• a sorsolás után a golyótartó eszközben elhelyezett szám-
golyók hiánytalan meglétének ellenőrzése,

• a számgolyók elzárása a közjegyző jelenlétében,
• a sorsoló berendezések tárolására használatos helyiség 

bezárása a közjegyző zár alá vételt megelőzően.

Bejössz, bejöhet!
A közjegyző 

Továbbá, ott van egy közjegyző, aki szin-
tén a sorsolás szabályos, tisztességes ki-
meneteléért felel. Feladata:

• a közjegyzőileg lezárt tároló és 
annak kulcsát tartalmazó ugyancsak közjegyzőileg lezárt boríték 
sértetlenségének ellenőrzése,

• a közjegyzőileg lezárt golyótartó eszközök sértetlenségé-
nek ellenőrzése,

• a sorsolás előtt a sorsoló berendezésben elhelyezett 
számgolyók hiánytalan meglétének ellenőrzése,

• a sorsolás közvetlen figyelemmel kísérése,
• a sorsoláson történtekről hiteles jegyzőkönyv készítése 

(amennyiben a sorsoláson aggályos körülményt észlel, a Sorso-
lási Bizottság figyelmét köteles felhívni és ezt a jegyzőkönyvben 
feltüntetni)

• a sorsolás után a golyótartó eszközben elhelyezett szám-
golyók hiánytalan meglétének ellenőrzése,

• a golyótartók, a sorsolási eszközök tárolójának lezárása.
• A sorsoláson résztvevő közjegyzőket - negyedéves beosz-

tás alapján- a Szerencsejáték Zrt. Sorsolási Osztályának munkatár-
sai kérik fel a sorsolások hitelesítésére. Közjegyző jelenléte nélkül 
a sorsolás nem tartható meg, jelenlétük a sorsolásokon kötelező.

További biztosítékok

Egy esetleges összeesküvés esélyét tovább csökkenti, hogy a 
Szerencsejáték Zrt. minden sorsolási eszközét a Budapest Fővá-
ros Kormányhivatala Mechanikai Mérések Osztálya engedélyezi 
és hitelesíti. A hitelesítési eljárásra kétévente kerül sor, mely során 
többek között több száz próbasorsolást végeznek el, vizsgálják az 
eszközöket, a nyerőszámok megfelelő matematikai véletlenszerű-
ségét, valamint ellenőrzik a sorsoláshoz használt számgolyók fizi-
kai tulajdonságait is. 

Az ellenőrzéseket követően a számgolyókat leplombálva adják 
át a lottótársaság számára. A plombát ezt követően kizárólag köz-
jegyző jelenlétében lehet feltörni. A sorsolások után a közjegyző 
újra lezárja a golyókészleteket. A hitelesített sorsolási eszközöket 
illetve megfelelő használatukat, továbbá a sorsolási eseményt a 
Szerencsejáték Felügyelet is ellenőrzi.

A fenti bonyolult ellenőrzési rendszer mind-mind azt szolgálja, 
hogy az embereknek megmaradjon a bizalma a Szerencsejáték 
Zrt.-ben, hisz ha a közbizalmat elveszítik, akkor senki nem fog lot-
tózni, ők meg lehúzhatják a rolót.

Természetesen nem lehetséges minden csalási elméletet tétele-
sen megcáfolni, hisz ha rendszerszintű összeesküvésről van szó, 
akkor benne lehet az összes érintett közjegyző, a sorsolási bizott-
ság, a kormányhivatal, a felügyelet, sőt, még egy csomó számhúzó 
is. Logikusan azonban mégis csak vissza-vissza érdemes kanya-
rodni ahhoz a kérdéshez, hogy miért állna bárkinek érdekében, 
hogy levágja pont az aranytojást tojó tyúkot.

Nos, reméljük meggyőző a cikk. Biztosan állíthatjuk, 
hogy az SzZrt nem érintett ilyen ügyekben. Azt nem állít-
juk, hogy csalásokról nem lehet olvasni a tudósításokban, 
de azt már nem írják meg, hogy ezek a cégek rövid időn 
belül mind tönkrementek!!! 

NY

TÁRSKERESŐ
Nagykőrösön 1 hold szántó házszámos tanyatelek a Csókás-er-
dő szélén eladó. Irányár: 400 eFt. Tel.: 30/464-4054            (1)
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szönjük Vikor Enikőnek, hogy 
megörökítette az eseményt. Kö-
szönjük mindenkinek, aki bár-
milyen módon segítette, hogy 
ez a rendezvény kisfalunkban 
létrejöhessen. Védjük, óvjuk 

környezetünket, hogy még uno-
káink is büszkén használhas-
sák azt.

Dávid Krisztina
regionális klímareferens
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Az Országos Klímareferens 
Hálózat Egyesület, mely 2017-
ben alakult, „Nincs B terv 
- Nincs B bolygó” - projektje 
Kocséron, a helyi könyvtárban 
várta 2 napon át az érdeklődő-
ket. A klímaváltozás és éghaj-
latvédelem területén tevékeny-
kedő, a téma iránt fogékony és 
nyitott szakemberek avattak be 
minket a klímaváltozás jelené-
be és várható hatásaiba. Két na-
pon keresztül tudásmegosztás 
zajlott, mely keretében az okta-
tási intézmények munkatársai 
és a helyi szintű döntéshozók 
is számos jól bevált, előrevivő 
gyakorlattal ismerkedhettek 
meg.

Az Országos Klímareferens 
Hálózat Egyesület szakmai 
munkáját Dr. Váradi Zsuzsanna 
az egyesület elnöke, valamint 
Bedő Károlyné az egyesület el-
nökségi tagja mutatta be a ren-
dezvényen.

Előadóink voltak: Bozókiné 
Szabó Ildikó – Hódmezővá-
sárhely Szabadság téri óvoda 
szakmai vezetője, az Országos 
Klímareferens Hálózat oktatási, 
szemléletformálási tagozat ve-
zetője. Szelesné Kása Ilona 

– Lakiteleki Eötvös iskola mű-
vésztanára – A Színeskertet - az 
Iskolakert Hálózat jó gyakorla-
tát mutatta be. Fejes Edina az 
Országos Meteorológiai Szolgá-
lat meteorológusa ismertette 
az utat az alapoktól a klímavál-
tozásig. Sápi Mária biológia – 
kémia szakos tanár, környezeti 
nevelő szemléletformálás isko-
láskorban, avagy barátkozás a 
fenntartható életformával téma-
kört járta végig nagyon élveze-
tesen és aprólékosan. Tugyiné 
Pálfistyák Katalin óvodaveze-
tő helyettes - kíváncsi szemek 
és tevékeny kis kezek a Jász-
karajenői Mesekert Óvodában 
szakmai munkájukat mutatta 
be, majd Kecskés Ferenc - 
Magyar Környezeti Nevelési 
Egyesület tagja a Fák Ajándékai 
– avagy Ökoszisztéma szolgál-
tatások címmel erdeink klíma-
védelemben betöltött szerepét 
tudományos alapokról vezette 
be. Az első nap utolsó előadó-
ja Nagy István környezetvédő 
paraszt volt Törtelről, aki a klí-
maváltozás kivédését a tanyasi 
életforma megőrzésében, gyö-
kereink megtalálásában, az ön-
fenntartó gazdálkodásban látja. 

Ezt követően a délután további 
részében a Kutyakaparó Csár-
dához látogattunk, majd Nagy 
István törteli tanyagazdaságát 
tekintettük meg.

A második napon hasonlóan 
tartalmas előadások zajlottak 
a könyvtárban. Dr. Szépszó 
Gabriella az Országos Mete-
orológiai Szolgálat meteoroló-
gusa éghajlati modell eredmé-
nyeken keresztül mutatta be a 
várható tendenciákat. Kovács 
Szilvia programigazgató, Kar-
cag város alpolgármestere 
- A Legszebb Konyhakertek 
szerepét ismertette az élelmi-
szer- termelésen keresztül, 
majd Vincze Tibor őrkerület 
vezető a Duna-Ipoly Nemzeti 
Park munkatársa a természet-
védelem helyzetébe engedett 
betekintést a Gerje- Perje sík 
természetvédelmi területen. 
Bíróné Dr. Kircsi Andrea az 
Országos Meteorológiai Szolgá-
lat éghajlati szakértője a meg-
figyelt éghajlati tendenciákat 
mutatta be. Kovács Bence a 
Magyar Természetvédők Szö-
vetsége energia program mun-
katársa a közösségi energia sú-
lyáról, szerepéről beszélt, majd 
Kovács Zoltánné regionális 
klímareferens, az éghajlatválto-
zásra adott innovatív válaszok 
Bács-Kiskun megyében címmel 
tartott előadást. Polyák Ágnes 
előadása zárta a két napot, aki a 
nagyüzemi termelés helyett, az 
egyéni termelés felé ösztönözte 
a hallgatóságot.

Szakmai program keretében 
két tanyagazdaságot tekintet-
tünk meg délután: Ádám Péter 
kocséri juhtenyésztő gazdasá-
gát, valamint a Molnár család 
szarvasmarha telepét.

A két nap talán legfonto-
sabb üzenete: Megoldást 
kell keresni, a pánikkel-
tés helyett. Cselekedni kell 
egyéni és közösségi szinten 
is. A bolygónk, ha ilyen mó-
don pazarlunk és bánunk a 
rendelkezésre álló erőfor-
rásokkal, sokkal hamarabb 
kimerülhet, mint gondol-
nánk. Nincs idő várni, tenni 
kell. 

Köszönjük mindenkinek, aki 
elfogadta meghívásunkat és 
velünk tartott a rendezvényen. 
Köszönjük előadóink lelkes, 
elhivatott munkáját. Köszönjük 
Hajagos Marikának, hogy 
rendelkezésünkre bocsátotta 
az intézményt. Köszönjük Tóth 
Józsefné Zsuzsinak és csa-
ládjának, hogy helyben termelt 
élelmiszerekből mindkét nap 
bőségesen elláttak minket. Kö-

Tegyünk a klímá(nk)ért!
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A fórumot követően csütör-
tökön a JOBB NAGYKŐRÖ-
SÉRT VEZETŐSÉGE egyezte-
tést tartott KUSTÁR TAMÁS-
SAL. A megbeszélésen Kustár 

Tamás kifejtette, hogy az álta-
la készíttetett közvélemény 
kutatás egy ellenzéki polgár-
mester-jelölt indulását java-
solja. Miután a Jobb Nagykő-
rösért egyesület, Zágráb Nán-
dor személyében már döntött 
az ellenzéki polgármester 
- jelöltről, ezért Kustár Tamás 
nem fog indulni az október 

13-i polgármester vá-
lasztáson.

Zágráb Nándor a tár-
gyaláson hangsúlyoz-
ta, hogy Kustár Tamás 
szakértelmére szük-
sége lesz a következő 
önkormányzatnak is. 
Ezért ha többséget 
szerez a Jobb Nagy-
kőrösért egyesület, 
felkérik Kustár Tamást 
külsős alpolgármes-

ternek.

K.Zs.B.T.
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2019. 08. 27-én 17 órai kezdet-
tel tartott a Jobb Nagykőrösért 
egyesület sajtótájékoztatót és 
kampányindító rendezvényt az 
MTESZ székházban. Dr. Ábra-
hám Tibor elnök köszöntötte a 
megjelenteket, beszélt az ellen-
zéki összefogásról, és tisztázta 
azokat a dezinformációkat, kö-
dösítéseket, melyeket az ösz-
szefogással kapcsolatban a fide-
szes média szajkóz.

Zágráb Nándor polgármes-
ter-jelölt ismertette a 12 prog-
rampontot, majd egyenként 
szavazásra bocsátotta azokat. 
A lakosság a Jobb Nagykő-
rösért mind a 12 program-
pontját megszavazta! Sőt! 
Javaslat is érkezett egy új elem-
re: az idősgondozás kérdését, 
szükségességét vetette fel egy 
választópolgár, így az is beke-
rült a Jobb Nagykőrösért céljai 
közé. 

A Petőfi Népe is jelen volt 
az eseményen, tudósításából 
idézünk: „Zágráb Nándor 
Programja ismertetése előtt 
elmondta, egy független 

közvélemény-kutatás ered-
ménye azt mutatja, hogy 
hajszálra ugyanakkora erőt 
képviselnek a városban, 
mint a Fidesz, ami fejlődés a 
korábbi 60–40 százalékos arány-
hoz képest, sőt úgy véli, hogy 
az úgynevezett alvó szavazók is 
rájuk szavaznak majd, mellyel 

megnyerhetik az október 
13-i önkormányzati válasz-
tásokat.”

A képviselőjelöltek két perc-
ben egyenként mutatkoztak be 
és mondták el elképzeléseiket, 
céljaikat. Egy-egy mondat, gon-
dolat a képviselő jelöltektől:

1. sz. körzet: Török 
György: Célom, hogy megoldódja-
nak a városban ezek a szemét-ügyek!

2. sz. körzet: László Fe-
renc: Jöjjön vissza az a béke, ami 
Kósa polgármester úr idejében volt!

3. sz. körzet: Kovács Pé-
ter Koppány: A 3-as körzetet 
érinti legjobban a csatornaügy, így 
mindent megteszek a pénz visszafize-
téséért!

A MEGJELENTEK MEGSZAVAZTÁK
A JOBB NAGYKŐRÖSÉRT PROGRAMJÁT

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: toldiagroszolgkft@
gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

4. sz. körzet: Tornyi 
Béla: Azt mondják, hogy mindent 
lehet kapni Kőrösön, csak át kell 
menni érte Kecskemétre! Én ezen 
szeretnék változtatni!

5. sz. körzet: Kökény 
Gábor: A jó gazda jellemzője, hogy 
nem csak a székelykapu virágos, ha-
nem a hátsó udvar is. Nagykőrösön 
a központ kivételével minden elha-
nyagolt, és ezt nem hagyhatjuk így!

6. sz. körzet: Oláh Imré-
né: Én többet járok a városba, mint 
a képviselőm a tanyára! Ha mi nye-
rünk, a tanya is a központba kerül!

7. sz. körzet: Zágráb 
Nándor: Kiemelt ügy a csatorna-
pénz visszafizetése, a strand vissza-
szerzése kinyitása!

8. sz. körzet: Dénes Dé-
nes: Nagykőrös alvó város lett! 
Ezen a megmaradás érdekében a 
lakossággal folyamatosan egyeztetve 
változtatni kell!

A kampány indítón kezdődött 
el az aláírások gyűjtése is.
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